



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA

CNPJ: 11.562.704/0001-74
Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-31/2017-SRP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº PP-31/2017-SRP, o Pregoeiro Oficial, Sr. RONIS DA SILVA AMORIM, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

Empresa: MS HOSPITALAR LTDA ME; C.N.P.J. nº 15.224.444/0001-88, estabelecida à AV BELA VISTA, QD 33 LT 26/27, PQ TRINDADE, PQ TRINDADE, Aparecida de Goiânia GO, (62) 3088-5858, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ CARLOS SOARES DE SOUZA, C.P.F. nº 655.969.782-72, R.G. nº 031366571110 DETRAN PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AAS 100MG - Marca.: IMEC	UNIDADE	48,000.00	0,030	1.440,00
00002	AAS 500MG - Marca.: SOBRAL	UNIDADE	2,000.00	0,050	100,00
00005	ACIDO FOLICO 5MG COMP. - Marca.: NATULAB	UNIDADE	52,000.00	0,050	2.600,00
00008	ALBENDAZOL - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	4,000.00	1,690	6.760,00
00010	AMOXICILINA 250MG SUSP. - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	4,800.00	5,280	25.344,00
00012	AMOXICILINA 500MG COMP. - Marca.: TEUTO	UNIDADE	22,000.00	0,200	4.400,00
00015	AMPICILINA 250ML SUSP. - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	2,400.00	3,700	8.880,00
00016	AMPICILINA 500MG COMP. - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	28,000.00	0,190	5.320,00
00017	ANLOPIDINO 10 MG - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	10,000.00	0,090	900,00
00018	ANLOPIDINO 5MG - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	12,000.00	0,050	600,00
00024	AZITROMICINA 500MG COMP. - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	1,000.00	0,840	840,00
00026	BENZOILMETRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML - Marca.: NEO QUIMICA	UNIDADE	3,200.00	1,750	5.600,00
00027	BULTIBRUMETO DE ESCOPOLAMINA GOTAS - Marca.: BOEHRINGER	UNIDADE	600.00	4,780	2.868,00
00028	BULTIBRUMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA COMP. - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	10,000.00	0,540	5.400,00
00029	BULTIBRUMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GOTAS - Marca.: BOEHRINGER	FRASCO	3,000.00	5,800	17.400,00
00034	CEFALEXINA 250MG SUSP. - Marca.: TEUTO	FRASCO	800.00	7,700	6.160,00
00035	CEFALEXINA 500MG COMP. - Marca.: TEUTO	UNIDADE	12,000.00	0,620	7.440,00
00042	COMPLEXO B GOTAS - Marca.: NATULAB	FRASCO	1,000.00	2,200	2.200,00
00045	DEXAMETASONA CREME - Marca.: SOBRAL	BISNAGA	3,600.00	1,150	4.140,00
00047	DEXCORFENIRAMINA XAROPE - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	4,800.00	1,390	6.672,00
00050	DIGOXINA 0,25MG COMP. - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	8,000.00	0,070	560,00
00054	DIPIRONA SODICA 500MG COMP. - Marca.: SOBRAL	UNIDADE	12,000.00	0,090	1.080,00
00055	DIPIRONA SODICA 500MG/ML GOTAS - Marca.: FARMACE	FRASCO	4,800.00	0,800	3.840,00
00059	FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA - Marca.: MEDQUIMICA	CÁPSULA	12,000.00	0,390	4.680,00
00062	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP. - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	50,000.00	0,050	2.500,00
00063	GLICAZIDA 300MG - Marca.: SERVIER	UNIDADE	800.00	1,300	1.040,00
00065	GLIMEPERIDA 2 MG - Marca.: SANDOZ	UNIDADE	4,000.00	0,220	880,00
00067	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP. - Marca.: MEDQUIMICA	UNIDADE	72,000.00	0,030	2.160,00
00068	HIDROCLOROTIAZIDA + VALSARRAN 320+25 MG - Marca.: NOVARTINS	UNIDADE	1,000.00	4,950	4.950,00
00069	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP. - Marca.: NATULAB	FRASCO	3,600.00	3,300	11.880,00
00075	LOSARTANA POTASSICO 50MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	72,000.00	0,060	4.320,00
00078	MAREVAN 5MG - Marca.: FQM	UNIDADE	920.00	0,970	892,40
00081	METFORMINA 500MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	6,000.00	0,100	600,00
00082	METFORMINA 850MG COMP. - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	38,000.00	0,050	1.900,00
00083	METIDOLPA 250MG - Marca.: BIOSINTETICA	UNIDADE	14,000.00	0,250	3.500,00
00084	METIDOLPA 500MG - Marca.: BIOSINTETICA	UNIDADE	6,000.00	0,500	3.000,00
00089	METRONIDAZOL+NISTATINA CREME VAGINAL - Marca.: PRATI DONADUZZI	BISNAGA	2,000.00	7,400	14.800,00
00090	MICONAZOL CREME VAGINAL 2% - Marca.: TEUTO	BISNAGA	2,000.00	2,150	4.300,00
00091	NEBIVOLOL 5MG - Marca.: BIOLAB	UNIDADE	1,800.00	2,500	4.500,00
00092	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA - Marca.: SOBRAL	BISNAGA	3,000.00	1,550	4.650,00
00093	NIFEDIPINA 10MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	38,000.00	0,070	2.660,00
00097	NISTATINA 25.000 UI CREME VAGINAL - Marca.: TEUTO	BISNAGA	2,000.00	5,900	11.800,00
00103	PARACETAMOL 750MG COMP. - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	15,000.00	0,100	1.500,00
00104	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS - Marca.: FARMACE	UNIDADE	4,000.00	0,850	3.400,00
00105	PREDNISONA 5MG - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	2,000.00	0,150	300,00
00106	PREDNISONA 20MG COMP. - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	8,000.00	0,300	2.400,00
00107	PROPRANOLOL 40MG COMP. - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	12,000.00	0,040	480,00
00110	SALBUTAMOL 2,4MG/5ML XAROPE - Marca.: SOBRAL	FRASCO	400.00	1,500	600,00
00111	SECNIDAZOL 1G - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	6,000.00	0,600	3.600,00
00112	SINVASTATINA 20MG. - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	16,000.00	0,080	1.280,00
00113	SINVASTATINA 40MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	8,000.00	0,150	1.200,00
00117	SULFATO FERROSO 40MG COMP. - Marca.: NATULAB	UNIDADE	50,000.00	0,050	2.500,00
00118	SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL 25MG/ML - Marca.: NATULAB	UNIDADE	2,000.00	1,100	2.200,00
00119	SULFATO FERROSO GOTAS - Marca.: NATULAB	FRASCO	2,000.00	1,100	2.200,00
00128	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG+COLECALCIFEROL 70MCG 5.600UI - Marca.: SANDOZ	UNIDADE	120.00	2,500	300,00
00131	CARVEDILOL 3,125MG. - Marca.: BIOLAB	UNIDADE	4,000.00	0,260	1.040,00
00132	CLODRATO DE PROMETAZINA 25MG - Marca.: TEUTO	UNIDADE	6,000.00	0,110	660,00
00133	CLOPIDOGREL 75MG - Marca.: NOVA QUIMICA	UNIDADE	400.00	0,880	352,00
00134	DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG - Marca.: NATULAB	UNIDADE	500.00	0,550	275,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA

CNPJ: 11.562.704/0001-74

Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



00135	BALDACC1 DOXAZOSINA 2MG+FINASTERIDA 5MG - Marca.: UNIAO QUI MICA	UNIDADE	720.00	4,100	2.952,00
00139	HIDROXIDO DE ALUMINIO+HIDROXIDO DE MAGNESIO SUSP. ORAL - Marca.: SOBRAL	FRASCO	600.00	3,300	1.980,00
00141	LINAGLIPTINA 5MG - Marca.: folacin	UNIDADE	3,800.00	2,450	9.310,00
00143	IBUPROFENO 600MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	18,000.00	0,140	2.520,00
00144	INDAPAMINA 5MG - Marca.: eurofarma	UNIDADE	1,000.00	0,900	900,00
00145	ITACONAZOL 100MG - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	2,000.00	0,850	1.700,00
00147	LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 100/25MG - Marca.: M EDLEY	UNIDADE	2,000.00	0,860	1.720,00
00149	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG - Marca.: MEDQUIMICA	UNIDADE	6,000.00	0,080	480,00
00150	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG - Marca.: MEDQUIMICA	UNIDADE	6,000.00	0,090	540,00
00151	METOTREXATO 2,5MG - Marca.: BLAU	UNIDADE	200.00	1,500	300,00
00152	PARACETAMOL 500MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	6,000.00	0,050	300,00
00153	TIMOMODULINA 80MG - Marca.: ACHE	UNIDADE	500.00	5,500	2.750,00
00156	TARTARATO DE BRIMONIDINA+MALEATO DE TIMOLOL 10ML S OL. OFTALMICA - Marca.: ALLERGAN	FRASCO	12.00	189,000	2.268,00
00157	DORZOLAMIDA SOL. OFTALMICA - Marca.: GENON	FRASCO	12.00	77,000	924,00
00158	BIMATOPROSTA 5ML COLIRIO - Marca.: GERMED	FRASCO	12.00	50,000	600,00
00160	NAPROXENO 50MG - Marca.: UNIAO QUIMICA	UNIDADE	400.00	0,450	180,00
00163	AGUA OXIGENADA 10VOL.1.000ML - Marca.: RIOQUIMICA	LITRO	816.00	6,800	5.548,80
00171	AGULHA P/ RAQUE ESPINHAL Nº25G - Marca.: PROCARE	UNIDADE	300.00	5,700	1.710,00
00172	AGULHA P/ RAQUE ESPINHAL Nº22G - Marca.: PROCARE	UNIDADE	150.00	5,700	855,00
00175	ALGODÃO 500G - Marca.: MINASREY	ROLO	192.00	10,900	2.092,80
00182	ATADURA DE CREPE 15CM C/12 UNIDADE. - Marca.: ORI GINAL TEXTIL	PACOTE	1,600.00	6,700	10.720,00
00202	CATETER INTRAVENOSO Nº18 C;100 - Marca.: LABOR IMP ORT	CAIXA	5.00	82,000	410,00
00203	CATETER INTRAVENOSO Nº20 C/100 - Marca.: LABOR IMP ORT	CAIXA	8.00	82,000	656,00
00204	CATETER INTRAVENOSO Nº22 C/100 - Marca.: LABOR IMP ORT	CAIXA	14.00	82,000	1.148,00
00205	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	400.00	1,100	440,00
00206	CATETER INTRAVENOSO Nº24 C/100 - Marca.: LABOR IMP ORT	CAIXA	60.00	82,000	4.920,00
00207	CAMPO FONESTRADO - Marca.: VOGUE	UNIDADE	6.00	25,000	150,00
00208	CAMPO DE MESA - Marca.: MB TEXTIL	UNIDADE	6.00	70,400	422,40
00209	CLAMP UMBILICAL - Marca.: WELLCLAMP	UNIDADE	400.00	0,480	192,00
00212	DESKARPACK 13 LTS C/ 10 UND - Marca.: DESCARBOX	CAIXA	40.00	4,800	192,00
00214	EQUIPO MACROGOTAS C/ DUAS VIAS-COMPOJET - Marca.: COMPOJET	UNIDADE	16,000.00	1,400	22.400,00
00215	EQUIPO MICROGOTAS C/DUAS VIAS COMPOJET - Marca.: C OMPOJET	UNIDADE	300.00	1,150	345,00
00218	EQUIPO MULTI 2 VIAS S/CORTA FLUXO - Marca.: VITALG OLD	UNIDADE	300.00	1,050	315,00
00219	FIO DE ALGODÃO 2-0 C/AG PERFUROCORTANTE 5 CM - Mar ca.: SHALON	CAIXA	10.00	49,600	496,00
00220	FIO DE NYLON 0 C/AG PERFUROCORTANTE 5 CM - Marca.: SHALON	CAIXA	10.00	39,800	398,00
00221	FIO DE NYLON 2-0C/AG PERFUROCORTANTE 5 CM - Marca. : SHALON	CAIXA	20.00	39,700	794,00
00222	FIO DE NYLON3-0 C/AG PERFUROCORTANTE DE 5 CM - Mar ca.: SHALON	CAIXA	40.00	39,700	1.588,00
00223	FIO DE NYLON 4-0 C/AG PERFUROCORTANTE 5CM - Marca. : SHALON	CAIXA	12.00	39,700	476,40
00224	FIO DE NYLON 5-0 C/AG PERFUROCORTANTE 5 CM - Marca .: SHALON	CAIXA	10.00	39,700	397,00
00225	FIO MONONYLON 2-0 INCOLOR C/ AGULHA DE 2 CM - Marc a.: SHALON	CAIXA	6.00	39,700	238,20
00226	FIO MONONYLON 3-0 INCOLOR C/AGULHA DE 2CM - Marca. : SHALON	CAIXA	6.00	39,700	238,20
00227	FIO MANONYLON 4-0 INCOLOR C/AGULHA DE 2 CM - Marca .: SHALON	CAIXA	6.00	39,700	238,20
00228	FIO MONOCRIL AG PERFUROCORTANTE 5CM - Marca.: SHAL ON	CAIXA	5.00	55,000	275,00
00229	FIO VICRYL Nº 0 - Marca.: PROCARE	CAIXA	6.00	198,000	1.188,00
00230	FIO VICRYL Nº 1 - Marca.: PROCARE	CAIXA	6.00	197,000	1.182,00
00234	FRALDA DESC.INFANTIL TAM.P - Marca.: PANDA	PACOTE	30.00	5,100	153,00
00235	FRALDA DESC.INFANTIL TAM. M - Marca.: PANDA	PACOTE	30.00	5,200	156,00
00236	FRALDA DESC.INFANTIL TAM G - Marca.: PANDA	PACOTE	20.00	5,200	104,00
00238	CLOREXIDINA 4% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1LT - Marca.: RI OQUIMICA	UNIDADE	100.00	16,200	1.620,00
00242	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 10CMX10CM - Marca.: MIS SNER	UNIDADE	60.00	5,200	312,00
00244	FIO DE OLGODÃO 2-0 C/AG PERFUROCORTANTE 5CM - Marc a.: SHALON	CAIXA	10.00	49,100	491,00
00249	GEL P/ULTRASSOM (FISIO) ELETROCARDIOGRAMA... 5KG - Marca.: REYMER	UNIDADE	15.00	24,400	366,00
00250	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 C/AG 2,5CM - Marca.: PRO CARE	CAIXA	10.00	198,000	1.980,00
00251	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 C/AG 2,5CM 70CM - Marc a.: PROCARE	CAIXA	10.00	198,000	1.980,00
00252	FIO PROLIPROPILENO 2-0 C/AG 3,0CM 75CM - Marca.: P ROCARE	CAIXA	6.00	77,000	462,00
00257	LAMINA BISTURI Nº15 CX C/100 - Marca.: MAXICOR	CAIXA	14.00	28,400	397,60
00258	LÂMINA BISTURI Nº23 CX C/100 - Marca.: MAXICOR	CAIXA	124.00	28,600	3.546,40
00259	LÂMINA BISTURI Nº24 CX C/100 - Marca.: MAXICOR	CAIXA	1,340.00	28,600	38.324,00
00263	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100 - Marca.: NUGARD	CAIXA	120.00	23,000	2.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA

CNPJ: 11.562.704/0001-74

Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



00264	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 - Marca.: NUGARD	CAIXA	1,300.00	23,000	29.900,00
00265	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100 - Marca.: NUGARD	CAIXA	660.00	23,000	15.180,00
00266	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA-P C/100 - Marca.: NUGARD	CAIXA	320.00	23,000	7.360,00
00274	POLIFIX 2 VIAS P SORO C/TRAVA - Marca.: VITALGOLD	UNIDADE	1,100.00	1,050	1.155,00
00279	SCALP Nº23 CX C/100 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	60.00	26,700	1.602,00
00280	SCALP Nº25 CX C/100 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	170.00	26,750	4.547,50
00281	SCALP Nº27 CX C/100 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	52.00	26,990	1.403,48
00285	SERINGA 10ML C/AG. 25X7,0 - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	29,000.00	0,390	11.310,00
00286	SERINGA 20ML C/AG. 25X7,0 - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	22,000.00	0,580	12.760,00
00297	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	100.00	1,050	105,00
00298	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	100.00	1,050	105,00
00299	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	100.00	1,050	105,00
00300	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	100.00	1,050	105,00
00301	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº06 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	300.00	0,700	210,00
00302	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº8 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	280.00	0,800	224,00
00303	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	100.00	1,050	105,00
00308	PAPEL DESCART ROLO P/ MACA - Marca.: SURGYPLAST	UNIDADE	280.00	6,500	1.820,00
00309	PAPEL MADEIRA - Marca.: HB EMBALAGEM	FOLHA	300.00	65,000	19.500,00
00310	PROPE C/100 - Marca.: JARC	PACOTE	70.00	10,900	763,00
00313	TOUCA DESCART. C/ ELÁSTICO C/100 - Marca.: AB DESC	UNIDADE	160.00	0,090	14,40
00315	TIRA TESTE ACCKU-CHEK C/50 - Marca.: ROCHE	UNIDADE	80.00	62,000	4.960,00
00316	TIRA-TESTE G.TECH C/50 - Marca.: G-TECH	CAIXA	260.00	79,000	20.540,00
00324	AMANTADINA 100MG - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	800.00	1,000	800,00
00325	BROMAZEPAN 3MG COMPRIMIDO - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	800.00	0,090	72,00
comprimido A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00326	BROMAZEPAN 6MG COMPRIMIDO - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	800.00	0,100	80,00
00327	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO - Marca.: TEUTO	UNIDADE	14,400.00	0,100	1.440,00
00328	CLORIDRATO DE PROMETAZINA INJETÁVEL - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	2,400.00	2,100	5.040,00
00329	CLOXAZOLAN 2MG COMPRIMIDOS - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	800.00	1,200	960,00
00330	CLONAZEPAN 0,5 COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	8,000.00	0,090	720,00
00331	CLONAZEPAN SOLUÇÃO ORAL 2,5MG/ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	FRASCO	720.00	5,000	3.600,00
00332	CLONAZEPAN 2MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	8,280.00	0,090	745,20
00333	CARBIDOPA+LEVODOPA 25/250MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	600.00	0,080	48,00
00334	CARBONATO DE LÍCIO 300MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	15,000.00	0,350	5.250,00
00335	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA COMPRIMIDO 25MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	9,600.00	0,300	2.880,00
00336	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA COMPRIMIDO DE 100MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	9,000.00	0,290	2.610,00
00337	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA SOLUÇÃO INJETAVEL 5MG/ML - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	240.00	1,580	379,20
00338	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	60.00	6,730	403,80
00339	CLORIDRATO DE CLONIPRAMINA 75MG - Marca.: NOVARTIS	COMPRIMIDO	400.00	4,900	1.960,00
00340	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG - Marca.: AUROBINDO	COMPRIMIDO	800.00	0,400	320,00
00341	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG - Marca.: APSEN	COMPRIMIDO	600.00	1,600	960,00
00342	CABERGOLINA 0,5MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	60.00	24,300	1.458,00
00343	MIDAZOLAN COMPRIMIDO 7,5MG - Marca.: UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	100.00	2,600	260,00
A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00344	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	720.00	4,000	2.880,00
00345	FENOBARBITAL 100MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	18,000.00	0,110	1.980,00
00346	FENOBABITAL SODICO 100MG/ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	150.00	1,500	225,00
00347	DIAZEPAN 5MG - Marca.: SANTISA	COMPRIMIDO	6,000.00	0,050	300,00
00348	DIAZEPAN 10 MG - Marca.: SANTISA	COMPRIMIDO	8,200.00	0,070	574,00
00349	DIAZEPAN 10 MG INJ 2 ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	1,200.00	1,200	1.440,00
00350	DOMPERIDONA 10MG - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	400.00	0,270	108,00
00351	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	6,000.00	0,250	1.500,00
00352	CLORIDRATO DE BIPERIDENO SOLUÇÃO INJETAVEL - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	200.00	2,600	520,00
00353	CARBAMAZEPINA 20MG/ML XAROPE - Marca.: UNIAO QUIMICA	FRASCO	400.00	14,500	5.800,00
00354	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO - Marca.: UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	20,000.00	0,120	2.400,00
00355	CARBAMAZEPINA COMPRIMIDO 400MG - Marca.: UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	12,000.00	0,310	3.720,00
00356	HALOPERIDOL 5MG - Marca.: UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	14,000.00	0,190	2.660,00
00357	HALOPERIDOL COMPRIMIDO 1MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,180	1.800,00
00358	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: UNIAO QUIMICA	FRASCO	180.00	3,200	576,00
00359	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	150.00	2,500	375,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA

CNPJ: 11.562.704/0001-74

Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



00360	CLORIDRATO DE FLUOXETINA COMPRIMIDO 20MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	3,200.00	0,100	320,00
00361	MALEATO DE LEVOPRAMAZINA 25MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	12,400.00	0,500	6.200,00
00362	MALEATO DE LEVOMEPRAZINA 100MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	12,400.00	1,100	13.640,00
00363	FENITOINA COMPRIMIDO 100MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	16,000.00	0,300	4.800,00
00365	FENITOINA SÓDICA 50MG/ML SOL. INJ. - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	150.00	2,700	405,00
00366	CLORIDRATO DE AMITRIPLINA 25MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	9,400.00	0,100	940,00
00367	ALPRAZOLAN 05, MG COMP - Marca.: GERMED	COMPRIMIDO	300.00	0,200	60,00
00368	ALPRAZOLAN 1MG COMPRIMIDO - Marca.: BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	300.00	0,400	120,00
00369	ESTAZOLAN 2MG - Marca.: UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	300.00	10,000	3.000,00
00370	PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	9,000.00	0,300	2.700,00
00372	PAROXETINA 40MG COMP - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	400.00	5,300	2.120,00
00373	OXCARBAZEPINA 600MG - Marca.: UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	4,200.00	1,900	7.980,00
00374	OXCARBAZEPINA 300MG - Marca.: UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	4,200.00	0,900	3.780,00
00375	CITALOPRAN 2MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	4,000.00	0,300	1.200,00
00376	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10MG - Marca.: APSEN	COMPRIMIDO	4,200.00	2,200	9.240,00
00377	LEVODOPA+CLORIDRATO BENSERAZIDA 250MG COMPRIMIDO - Marca.: ROCHE	COMPRIMIDO	200.00	3,600	720,00
00378	LEVODOPA+CLORIDRATO BENSERAZIDA HBS 125MG CAPSULAS - Marca.: ROCHE	COMPRIMIDO	200.00	1,600	320,00
00379	LEVODOPA, CARBIDOPA, ENTACAPONA 100/25/200MG - Marca.: e.m.s	COMPRIMIDO	400.00	3,000	1.200,00
00380	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	800.00	3,100	2.480,00
00381	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	2,000.00	1,090	2.180,00
00382	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	100.00	0,200	20,00
00383	MIDAZOLAN 15MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	100.00	2,100	210,00
00384	TOPIRAMATO 25MG - Marca.: BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	800.00	0,590	472,00
00385	TOPIRAMATO 50MG - Marca.: BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	800.00	1,400	1.120,00
00386	TOPIRAMATO 100MG - Marca.: BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	800.00	2,900	2.320,00
00387	LAMOTRIGINA 100MG (LAMITOR) - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	400.00	1,900	760,00
00388	FUMARATO DE QUETIAPINA 200MG (SEROQUEL) - Marca.: BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	200.00	6,060	1.212,00
00389	FUMARATO DE QUETIAPINA 25MG - Marca.: BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	700.00	1,600	1.120,00
00391	GABAPENTINA 300MG - Marca.: BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	200.00	1,400	280,00
00392	RISPERIDONA 1MG - Marca.: GENON	COMPRIMIDO	8,000.00	0,360	2.880,00
00393	RISPERIDONA 2MG - Marca.: GENON	COMPRIMIDO	8,000.00	0,390	3.120,00
00394	RISPERIDONA COMPRIMIDO 3MG - Marca.: GENON	COMPRIMIDO	8,000.00	0,400	3.200,00
00395	CLORIDRATO DE MIDAZOLAN SOLUÇÃO INJETÁVEL 1MG/ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	30.00	2,400	72,00
00396	VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPROICO 300MG - Marca.: ABBOTT	COMPRIMIDO	800.00	1,140	912,00
00397	DIVALPROATO SÓDICO 250MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	600.00	0,380	228,00
00398	ROSUVASTATINA CALCICA 20MG - Marca.: ACHE	COMPRIMIDO	400.00	3,000	1.200,00
00399	MIRTAZAPINA 15MG COMP DISPERSÍVEIS - Marca.: SANDOZ	COMPRIMIDO	200.00	3,000	600,00
00400	RIVASTIGMINA 1,5 MG - Marca.: exelon	COMPRIMIDO	200.00	10,000	2.000,00
Comprimido, a embalagem deverá conter a impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00401	RIVASTIGMINA 3,0 MG - Marca.: NOVARTIS	COMPRIMIDO	200.00	11,100	2.220,00
Comprimido, a embalagem deverá conter a impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00402	SULFATO DE MORFINA 30MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	400.00	2,100	840,00
00403	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG CÁPSULAS - Marca.: BIOLAB	CÁPSULA	9,000.00	0,350	3.150,00
00404	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG CÁPSULAS - Marca.: BIOLAB	CÁPSULA	9,000.00	1,000	9.000,00
00405	ÁCIDO VALPRÓICO SUSPENSÃO - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	480.00	4,200	2.016,00
00406	FUMAR. DE FORMOTEROL DIIDRAT+BUDESONIDA 12MCG+40MCG - Marca.: foraseg	UNIDADE	10.00	135,000	1.350,00
00407	VENLAFAXINA 150MG - Marca.: EUROFARMA	UNIDADE	360.00	3,600	1.296,00
00408	IMIPRAMINA 25MG - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	9,600.00	0,300	2.880,00
00409	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/1ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	100.00	6,400	640,00
00410	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG - Marca.: EUROFARMA	UNIDADE	4,000.00	0,300	1.200,00
00411	ZOPICLONA 7,5 MG - Marca.: SANOFI	UNIDADE	360.00	2,200	792,00
Cartuchos com 20 comprimidos devendo apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial					
00412	LATANOPROSTA COLÍRIO OFTÁLMICO - Marca.: LEGRAND	FRASCO	30.00	55,300	1.659,00
00413	ESCITALOPRAN 10MG - Marca.: ACHE	COMPRIMIDO	900.00	2,400	2.160,00
00414	ESCITALOPRAN 15MG - Marca.: ACHE	COMPRIMIDO	900.00	4,170	3.753,00
00415	BUPROPIONA 150MG - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	800.00	2,890	2.312,00
00416	PRAMIPEXOL 1,0MG - Marca.: BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	1,200.00	1,900	2.280,00
00417	TIORIDAZINA 25MG - Marca.: GENON	COMPRIMIDO	3,000.00	0,400	1.200,00
00418	TIORIDAZINA 50 MG - Marca.: GENON	COMPRIMIDO	2,400.00	0,570	1.368,00
00419	OLANZAPINA 10MG - Marca.: BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	2,400.00	9,200	22.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA

CNPJ: 11.562.704/0001-74

Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



00420	PIPOTIAZINA 100MG - Marca.: SANOFI	AMPOLA	200.00	16,400	3.280,00
00421	CLOBAZAM 20MG - Marca.: SANOFI	COMPRIMIDO	400.00	1,300	520,00
00422	PIRACETAN 200MG/ML - Marca.: SANOFI	AMPOLA	800.00	3,200	2.560,00
00423	PIRACETAN 800MG - Marca.: SANOFI	COMPRIMIDO	500.00	1,400	700,00
00424	PIPOTIAZINA 25MG - Marca.: SANOFI	AMPOLA	140.00	16,400	2.296,00
00425	PERICIAZINA 4% - Marca.: e.m.s	FRASCO	140.00	25,000	3.500,00
00426	PARACETAMOL 37,5MG + TRAMADOL 325 MG - Marca.: BIO SINTETICA	COMPRIMIDO	720.00	1,980	1.425,60
00427	PREGABALINA 150MG - Marca.: PFIZER	COMPRIMIDO	400.00	8,090	3.236,00
00428	CLOR. DE TRIEXILFENIDIL 5MG - Marca.: APSEN	COMPRIMIDO	400.00	0,300	120,00
00429	COLECOXIB 200MG - Marca.: PFIZER	COMPRIMIDO	1,000.00	6,000	6.000,00
00430	ZOLPIDEN 10MG - Marca.: SANDOZ	COMPRIMIDO	500.00	0,820	410,00
00432	DEFLAZACORT 30 MG - Marca.: e.m.s	COMPRIMIDO	300.00	10,000	3.000,00
00433	CARBONATO DE LÍTIO 450MG - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	2,000.00	2,100	4.200,00
00434	CLORIDRATO DE TRAZODONA 100MG - Marca.: APSEN	COMPRIMIDO	400.00	3,300	1.320,00
00435	PAM. DE IMPRAMINA 25MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,350	700,00
00436	VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPRÓICO 500MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	1,000.00	1,000	1.000,00
00437	ESCITALOPRAN 5MG - Marca.: lexapro	COMPRIMIDO	400.00	9,000	3.600,00
00438	PARACENTAMOL 500MG+FOSFATO DE CODEÍNA 30MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	400.00	0,560	224,00
00449	SONAR - Marca.: MED PEJ	UNIDADE	1.00	396,000	396,00
00492	FILME 18X24 AGFA OU IBF - Marca.: AGFA	CAIXA	25.00	160,000	4.000,00
00493	FILME 24X30 AGFA OU IBF - Marca.: AGFA	CAIXA	25.00	215,000	5.375,00
00494	FILME 30X40 AGFA OU IBF - Marca.: AGFA	CAIXA	25.00	365,000	9.125,00
00498	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML INJ. - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	1,400.00	0,800	1.120,00
00499	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG INJ. - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	280.00	2,700	756,00
00502	AGUA P/ INJEÇÃO 10ML - Marca.: SAMTEC	AMPOLA	5,000.00	0,180	900,00
00503	AMICACINA 50MG/ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	1,200.00	1,350	1.620,00
00504	AMICACINA 250MG/ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	1,200.00	1,400	1.680,00
00505	AMICACINA 500MG/ML SOL. INJ. - Marca.: TEUTO	AMPOLA	400.00	1,500	600,00
00508	AMPICILINA 1 G INJ. - Marca.: BLAU	AMPOLA	3,600.00	7,750	27.900,00
00519	ABUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	1,000.00	1,500	1.500,00
00520	BUTILBROMETO DE ESCP + DIPIRONA INJ - Marca.: HYPO FARMA	AMPOLA	2,500.00	2,000	5.000,00
00521	CEFALOTINA SODICA PÓ 1G INJ - Marca.: BLAU	AMPOLA	3,500.00	3,700	12.950,00
00522	CEFTRIAXONA SODICÁ PÓ 1G INJ - Marca.: BIOCHIMICO	AMPOLA	1,800.00	2,800	5.040,00
00527	CLORAFENICOL PÓ PARA SOLUÇÃO 1G INJ. - Marca.: BLAU	AMPOLA	600.00	4,300	2.580,00
00534	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	1,800.00	2,200	3.960,00
00537	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG - Marca.: APSEN	UNIDADE	200.00	1,300	260,00
00538	CLORIDRATO DE S + (CETAMINA)50MG/ML - Marca.: BIOCHIMICO	AMPOLA	60.00	50,000	3.000,00
00539	COMPLEXO B INJ. - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	2,800.00	1,050	2.940,00
00540	COLAGENASE 0,6 +CLORAFENICOL 0.01 G/50G - Marca.: CRISTALIA	BISNAGA	60.00	15,800	948,00
00544	DEXAMETASONA 4MG/ML INJ - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	2,400.00	0,850	2.040,00
00550	DIPIRONA SODICA 500MG/ML INJ. - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	3,500.00	0,500	1.750,00
00551	ERGOMETRINA 0,2 MG/1ML INJ. - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	200.00	1,850	370,00
00553	FITOMENADIONA 10MG/ML INJ. - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	400.00	1,600	640,00
00555	GENTAMICINA 20MG/2ML - Marca.: santisa	AMPOLA	800.00	0,780	624,00
00556	GENTAMICINA 40 MG/2ML - Marca.: SANTISA	AMPOLA	800.00	0,780	624,00
00557	GENTAMICINA 80MG/2ML - Marca.: SANTISA	AMPOLA	2,400.00	0,780	1.872,00
00563	LEGALON LIQUIDO - Marca.: NYCOMED	FRASCO	20.00	56,210	1.124,20
00564	LEGALON COMPRIMIDO - Marca.: NYCOMED	UNIDADE	100.00	2,980	298,00
00567	MANITOL SOLUÇÃO INJETAVEL 20% - Marca.: JP	FRASCO	600.00	6,300	3.780,00
00568	METOCLOPRAMIDA 5MG/2ML INJ. - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	4,000.00	0,420	1.680,00
00573	OCITOCINA SOLUÇÃO INJETAVEL 5UI/ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	1,000.00	1,490	1.490,00
00574	OMEPRAZOL 40MG INJ. - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	1,000.00	7,600	7.600,00
00575	PHOSPO ENEMA LIQ.130ML - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	150.00	7,760	1.164,00
00580	SORO GLICOSADO 5% 500ML - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	9,000.00	4,250	38.250,00
00581	SORO GLICOSADO 250ML - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	2,000.00	3,390	6.780,00
00584	SULFADIAZINA DE PRATA 500G - Marca.: PRATI DONADUZZI	POTE	80.00	34,000	2.720,00
00588	TENOXICAN 20MG AMP+DILUENTE - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	1,000.00	5,500	5.500,00
00589	TENOXICAN 40MG AMP+DILUENTE - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	1,000.00	7,300	7.300,00
00593	FERRIPOLIMALTOSE INJETAVEL C/5ML - Marca.: MEIZLER UCB	AMPOLA	80.00	10,400	832,00
00595	CARVÃO ATIVADO - Marca.: carverol	UNIDADE	200.00	25,000	5.000,00
00598	OLEO AMACIANTE 200ML (AGE)VITAM. A e E, LETICINA DE SOJA - Marca.: FBM	FRASCO	50.00	5,100	255,00
00599	ERGOMETRINA 0,2MG COMPRIMIDO - Marca.: BIOLAB	UNIDADE	200.00	0,790	158,00
00601	NEOCAINA 0,5% (CLOR. BUPIVACAINA+GLICOSE) - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	300.00	12,300	3.690,00
00603	OXACILINA 500MG INJ - Marca.: BLAU	AMPOLA	800.00	3,100	2.480,00
00604	SORO GLICOSADO 5% FRASCO 100ML - Marca.: EQUIPLEX	UNIDADE	1,000.00	3,000	3.000,00
00606	ALCOOL ETILICO GEL 70% C HIDRATANTE ALOE VERA - Marca.: START	UNIDADE	450.00	8,100	3.645,00
00612	LAMINA FOSCA - Marca.: ADLIN	UNIDADE	6,000.00	0,100	600,00
00615	TOUCA DESCART.C/ELSTICO C/100 - Marca.: AB DESC	PACOTE	400.00	8,050	3.220,00
00617	GLICOSIMETRO G.TECH - Marca.: gtech	UNIDADE	60.00	65,000	3.900,00
00620	COLAGENASE 0,6U/G+CLORAFENICOL 0,01 G/G - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	60.00	15,500	930,00
00621	CLOBETASOL POMADA 0,5MG/G - Marca.: UNIAO QUIMICA	UNIDADE	72.00	21,000	1.512,00
00626	FIXADOR CITOLOGICO P/PCCU - Marca.: ADLIN	UNIDADE	60.00	3,820	229,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA

CNPJ: 11.562.704/0001-74

Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



00627	GAZE TIPO COMPRESSA NÃO ESTERIL - Marca.: ORIGINAL	PACOTE	15,000.00	0,740	11.100,00
00725	TEXTIL				
00725	LUVA PARA PROCEDIMENTO-M-CAIXA COM 100 UNIDADE - M	ALQUEIRE	250.00	23,000	5.750,00
00726	arca.: NUGARD				
00726	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP-CAIXA COM 100 UNIDADE -	CAIXA	250.00	23,000	5.750,00
00727	Marca.: NUGARD				
00727	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPL A COM ELÁSTICO-CAIXA COM	CAIXA	250.00	6,400	1.600,00
00797	50 UND. - Marca.: MEDIX				
00797	ARMARIO - Marca.: ORTOMED	UNIDADE	8.00	500,000	4.000,00
00798	EM AÇO C/CHAVE TAM. 2,00X0,80CM DUAS PORTAS.				
00798	AUTOCLAVE 21 LITROS DIGITAL COM CAMARA INOX - Marc	UNIDADE	8.00	4.150,000	33.200,00
00802	a.: cristofoli				
00802	CENTRAL DE AR - Marca.: komeco	UNIDADE	8.00	2.100,000	16.800,00
00806	CENTRAL DE AR ESPECIFICAÇÃO:12mil btos.				
00806	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITRO - Marca.: tramotina	UNIDADE	8.00	170,000	1.360,00
00833	SERINGA 10 ML C/ AGULHA 25X7 CX C/250 - Marca.: DE	UNIDADE	38,000.00	0,380	14.440,00
00834	SCARPACK				
00834	SERINGA 20 ML C/ AGULHA 25X7 CX C/250 - Marca.: DE	UNIDADE	12,000.00	0,520	6.240,00
	SCARPACK				
VALOR TOTAL R\$					1.054.929,98

Empresa: J.DE R.L. PARRIÃO-EPP; C.N.P.J. nº 04.340.683/0001-87, estabelecida à RUA 5 DE ABRIL, 1351, CENTRO, Marabá PA, (94)3321-1850, representada neste ato pelo Sr(a). IVAN SOARES DA COSTA, C.P.F. nº 392.040.222-72, R.G. nº 2210985 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE - Marca.: Donaduzzi	FRASCO	300.00	7,600	2.280,00
00007	ALBENDAZOL 400 MG - Marca.: Donaduzzi	COMPRIMIDO	12,000.00	0,600	7.200,00
00013	AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTASSIO 250MG+62,5MG/5	FRASCO	400.00	32,400	12.960,00
00014	ML - Marca.: E.M.S.				
00014	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 875MG+125MG	UNIDADE	1,000.00	39,400	39.400,00
00020	- Marca.: E.M.S.				
00020	ATENOLOL 25 MG COMP. - Marca.: Geolab	UNIDADE	13,000.00	0,030	390,00
00021	ATENOLOL 50MG COMP. - Marca.: Geolab	UNIDADE	13,000.00	0,040	520,00
00022	ATENOLOL 100 MG - Marca.: Geolab	UNIDADE	10,000.00	0,060	600,00
00023	AZITROMICINA 1 G COMP. - Marca.: Donaduzzi	UNIDADE	500.00	1,290	645,00
00025	BENZOATO DE BENZILA LOÇÃO - Marca.: Sobral	FRASCO	300.00	1,740	522,00
00030	BROMOPIDA 4MG/ML GOTAS - Marca.: Donaduzzi	FRASCO	600.00	1,600	960,00
00038	CIMETIDINA 200MG COMP. - Marca.: Donaduzzi	UNIDADE	500.00	0,120	60,00
00039	CINARIZINA 25MG COMP. - Marca.: neoquímica	UNIDADE	500.00	0,040	20,00
00040	CINARIZINA 75MG COMP. - Marca.: neoquímica	UNIDADE	500.00	0,070	35,00
00041	CIPROFLOXACINO 500MG - Marca.: Donaduzzi	UNIDADE	12,000.00	0,270	3.240,00
00043	COMPLEXO B COMP. - Marca.: Natulab	UNIDADE	2,000.00	0,120	240,00
00044	CLARITROMOCINA 500MG - Marca.: E.M.S.	UNIDADE	500.00	4,520	2.260,00
00049	DICLOFENACO RESINATO GOTAS - Marca.: vitapan	FRASCO	600.00	4,250	2.550,00
00053	DIMENIDRATO SOL ORAL C/120ML - Marca.: Medley	FRASCO	200.00	2,050	410,00
00056	DOMPERIDONA SUSP. ORAL 1MG/MG FR 200ML - Marca.: M	FRASCO	50.00	26,100	1.305,00
00057	edley				
00057	ESPIRONOLACTONA 100MG - Marca.: Hipolabor	UNIDADE	2,000.00	0,400	800,00
00058	FOSFATO DE SODICO DE PREDNISONA 3MG/ML SOL ORAL C/	FRASCO	300.00	11,100	3.330,00
00060	60ML - Marca.: Donaduzzi				
00060	FLUCONAZOL PO P/ SUSPENSÃO ORAL 10MG/ML - Marca.: UNIDADE		200.00	6,800	1.360,00
00061	crystalia				
00061	FUROSEMIDA 40 MG - Marca.: Donaduzzi	COMPRIMIDO	15,000.00	0,040	600,00
00064	GLICAZIDA 60MG - Marca.: servier	UNIDADE	400.00	2,700	1.080,00
00066	GINKGOBILOBA 80MG - Marca.: cimed	UNIDADE	2,000.00	0,200	400,00
00071	LORATIDINA XAROPE 1MG/ML - Marca.: Donaduzzi	FRASCO	200.00	2,400	480,00
00073	LEVANLODIPINO 2,5MG - Marca.: biolab	UNIDADE	600.00	2,100	1.260,00
00074	LOSARTANA POTASSICO 25MG - Marca.: Donaduzzi	UNIDADE	12,000.00	0,060	720,00
00076	LOSARTANA POTASSICO 100MG - Marca.: Donaduzzi	UNIDADE	8,000.00	0,120	960,00
00077	LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5MG - Marca.: UNIDADE		2,000.00	0,500	1.000,00
00086	biolab				
00086	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS - Marca.: teuto	FRASCO	600.00	0,740	444,00
00094	NIFEDIPIINA 20MG COMPRIMIDO - Marca.: Geolab	UNIDADE	38,000.00	0,080	3.040,00
00095	NIMESULIDA 100MG COMP. - Marca.: Geolab	UNIDADE	36,000.00	0,100	3.600,00
00100	OMEPRAZOL 20MG COMP. - Marca.: Pharlab	UNIDADE	38,000.00	0,060	2.280,00
00101	OMEPRAZOL 40MG COMP. - Marca.: Pharlab	UNIDADE	8,000.00	0,090	720,00
00109	RAMIPRIL 5MG - Marca.: libbs	UNIDADE	500.00	1,540	770,00
00114	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PÓ PARA SOLUÇÃO - Marca.: PACOTE		6,000.00	0,750	4.500,00
00120	Natulab				
00120	Em sachê				
00120	TIAFENICOL 500MG - Marca.: E.M.S.	UNIDADE	360.00	2,250	810,00
00121	TIABENDAZOL 250MG 60ML - Marca.: Sanval	FRASCO	1,500.00	28,000	42.000,00
00122	TIABENDAZOL 500MG COMPRIMIDO - Marca.: E.M.S.	UNIDADE	800.00	2,600	2.080,00
00123	TIABENDAZOL 5% POMADA - Marca.: E.M.S.	BISNAGA	400.00	19,800	7.920,00
00124	TENOXICAN 20MG COMPRIMIDO - Marca.: Geolab	UNIDADE	500.00	0,750	375,00
00127	ACIDO FOLICO+FERRIPOLIMALTOSE GOTAS - Marca.: Natu	FRASCO	15.00	29,000	435,00
00129	lab				
00129	BENZOATO DE ALOGLIPTINA 25MG - Marca.: takeda	UNIDADE	300.00	4,000	1.200,00
00130	CARVÃO VEGETAL PÓ P/ USO ORAL - Marca.: u.química	UNIDADE	400.00	1,100	440,00
00136	ERITROMICINA 125MG/5ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: Do	FRASCO	40.00	6,700	268,00
00140	naduzzi				
00140	IBERSARTANA + HIDROXIDO DE MAGNÉSIO SUSP ORAL - Ma	FRASCO	400.00	6,000	2.400,00
00142	rca.: sobral				
00142	LORATADINA 10MG - Marca.: geolab	UNIDADE	200.00	0,070	14,00
00148	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG - Marca.: pharlab	UNIDADE	6,000.00	0,070	420,00
00154	LEVOTIROXINA SODICA 25 MG. - Marca.: merck	UNIDADE	300.00	0,500	150,00
00155	CETOPROFENO 50MG - Marca.: Cristalia	UNIDADE	400.00	0,350	140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA

CNPJ: 11.562.704/0001-74

Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



00159	ACIDO ASCORBICO GORAS - Marca.: natulab	FRASCO	20.00	1,600	32,00
00162	ABSORVENTE POS PARTO - Marca.: Bigmaxi	PACOTE	12.00	3,750	45,00
00165	AGULHA 25X0,6 C/100 - Marca.: Descarpack	CAIXA	50.00	7,900	395,00
00166	AGULHA 25X7 C/100 - Marca.: Descarpack	CAIXA	180.00	7,900	1.422,00
00167	AGULHA 30X8 C/100 - Marca.: Descarpack	CAIXA	30.00	7,900	237,00
00168	AGULHA 20X5,5 C/100. - Marca.: Descarpack	CAIXA	92.00	7,900	726,80
00169	AGULHA 25X8,0 C/100. - Marca.: Descarpack	CAIXA	24.00	7,900	189,60
00170	AGULHA 40X12 C/100. - Marca.: Descarpack	CAIXA	24.00	7,900	189,60
00179	ALMOTOLIA 1000ML. - Marca.: Cral	UNIDADE	50.00	3,000	150,00
00183	ATADURA GESSADA RAPIDA 15 CM X 3M CX C/20. - Marca.: Neve	CAIXA	20.00	44,400	888,00
00184	ATADURA GESSADA 10 CM CX C/20 - Marca.: Neve	CAIXA	20.00	31,200	624,00
00185	ATADURA GESSADA 08 CM CX/20 - Marca.: Neve	CAIXA	20.00	28,700	574,00
00189	CATEGUTE CROMADO 0 C/ AG PERFUROCORTANTE 5,0CM - Marca.: Technofio	CAIXA	20.00	90,000	1.800,00
00190	CATEGUTE CROMADO 0 C; AG PERFUROCORTANTE 4,5CM - Marca.: Technofio	CAIXA	20.00	90,000	1.800,00
00191	CATEGUTE CROMADO 0 C/AG PERFUROCORTANTE 4,0 CM - Marca.: Technofio	CAIXA	10.00	90,000	900,00
00192	CATEGUTE CROMADO 1 C/AG PERFUROCORTANTE 5,0 CM - Marca.: Technofio	CAIXA	20.00	90,000	1.800,00
00193	CATEGUTE CROMADO 1 C/AG PERFUROCORTANTE 4,5 - Marca.: Technofio	CAIXA	20.00	90,000	1.800,00
00194	CATEGUTE CROMADO2-0 C/AG PERFURO CORTANTE 5,0 CM - Marca.: Technofio	CAIXA	30.00	90,000	2.700,00
00196	CATEGUTE CROMADO 4-0 C/AG PERFUROCORTANTE 5,0CM - Marca.: Technofio	CAIXA	10.00	90,000	900,00
00210	DRENO DE PENROSE Nº2 - Marca.: Waltext	UNIDADE	20.00	2,100	42,00
00211	DRENO DE PENROSE Nº3 - Marca.: Waltext	UNIDADE	20.00	2,100	42,00
00213	DESCARPAC 20 LTS C/10 UND - Marca.: Descarpack	CAIXA	170.00	8,700	1.479,00
00237	CATEGUTE CROMADO 5-0 C/AG PERFUROCORTANTE 5,0CM - Marca.: Technofio	CAIXA	10.00	82,000	820,00
00239	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS 1LT - Marca.: Rioquímica	UNIDADE	200.00	17,000	3.400,00
00243	FITA AUTOCLAVE P/ ESTERILIZAÇÃO INSTRUMENTAL 19MMX 30M - Marca.: Missner	UNIDADE	240.00	5,300	1.272,00
00245	FIO DE SEDA 0 C/AG PERFUROCORTANTE 4,5CM - Marca.: Technofio	CAIXA	6.00	51,000	306,00
00246	FIO DE SEDA 1-0 C/AG PERFUROCORTANTE 4,5CM - Marca.: Technofio	CAIXA	6.00	51,000	306,00
00247	FIO DE SEDA 2-0 C/AG PERFUROCORTANTE 4,5CM - Marca.: Technofio	CAIXA	6.00	51,000	306,00
00248	FIO DE SEDA 3-0 C/AG 4,5CM - Marca.: Technofio	CAIXA	6.00	50,000	300,00
00253	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA C/500 - Marca.: MB Textil	PACOTE	4,000.00	10,700	42.800,00
00260	LUVA CIRÚRGICA 7,0 - Marca.: Descarpack	UNIDADE	320.00	1,450	464,00
00261	LUVA CIRÚRGICA 7,5 - Marca.: Descarpack	UNIDADE	600.00	1,500	900,00
00262	LUVA CIRÚRGICA 8,0 - Marca.: Descarpack	UNIDADE	600.00	1,500	900,00
00267	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 5CM - Marca.: Neve	UNIDADE	60.00	5,450	327,00
00268	MALHA TUBULAR 10 CM - Marca.: Neve	UNIDADE	80.00	7,000	560,00
00269	MALHA TUBULAR 15 CM - Marca.: Neve	UNIDADE	80.00	11,200	896,00
00275	REGULADOR OXIGÊNIO TIPO FLUXÔMETRO/REGULADOR P/CI LINDRO - Marca.: Kota	UNIDADE	6.00	155,000	930,00
00276	KIT DE MBZ (CHICOTE C SAIDA AMARELA + COPO + MÁSCARA) - Marca.: Nevoni	UNIDADE	10.00	11,000	110,00
00282	SERINGA 1ML C/AG. 13X4,5 - Marca.: SR	UNIDADE	32,000.00	0,220	7.040,00
00283	SERINGA 3ML C/AG. 25X7,0 - Marca.: SR	UNIDADE	18,000.00	0,210	3.780,00
00287	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8,0MM PVC - Marca.: Solidor	UNIDADE	20.00	4,200	84,00
00288	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,0MM PVC - Marca.: Solidor	UNIDADE	20.00	4,100	82,00
00289	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 7,0MM PVC - Marca.: Solidor	UNIDADE	20.00	4,250	85,00
00290	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 6,0MM PVC - Marca.: Solidor	UNIDADE	20.00	4,200	84,00
00311	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO - Marca.: Sexfree	UNIDADE	400.00	0,550	220,00
00312	TELA EM POLIPROPILENO9TELA DE MALEX) 15X20CM) - Marca.: Marlex	UNIDADE	5.00	95,000	475,00
00317	ESTETOSCOPIO+ESFIGMOMANÔMETRO C VELCRO ADULTO - Marca.: Premium	UNIDADE	150.00	83,500	12.525,00
00319	VASELINA SOLIDA POTE 500G - Marca.: Rioquímica	UNIDADE	10.00	29,000	290,00
00320	COLAR CERVICAL EM POLIETILENO 1,5MM REVESTIDO COM ESPUMA 0,5MM TAMANHO P - Marca.: Dilepú	UNIDADE	1.00	18,000	18,00
00321	COLAR CERVICAL EM POLIETILENO 1,5MM REVESTIDO COM ESPUMA 0,5MM TAMANHO M - Marca.: Dilepú	UNIDADE	1.00	18,000	18,00
00322	COLAR CERVICAL EM POLIETILENO 1,5MM REVESTIDO COM ESPUMA 0,5MM TAMANHO G - Marca.: Dilepú	UNIDADE	1.00	18,000	18,00
00323	MACA PRANCHA LOGA EM MADEIRA EMERGÊNCIA/RESGATE - Marca.: Santa Luzia	UNIDADE	1.00	308,000	308,00
00371	PAROXETINA 30MG COMP. - Marca.: Cristalia	COMPRIMIDO	200.00	0,980	196,00
00390	PAM. DE IMPIPRAMINA 75MG - Marca.: novartis	COMPRIMIDO	2,000.00	3,600	7.200,00
00439	BANDEJA DE AÇO INOX - Marca.: Fava	UNIDADE	6.00	25,000	150,00
00440	CUBA RIM - Marca.: Fava	UNIDADE	6.00	45,000	270,00
00441	TESOURA ÍRIS RETA - Marca.: ICE de 11,5 cm	UNIDADE	56.00	25,000	1.400,00
00442	PINÇA ARTICULAR HARTMANN 13CM - Marca.: ICE	UNIDADE	6.00	45,000	270,00
00443	PINÇA COCHER RETA 16CM - Marca.: ICE	UNIDADE	6.00	24,000	144,00
00444	PINÇA DENTE DE RATO 20CM - Marca.: ICE	UNIDADE	6.00	32,000	192,00
00445	PINÇA KELLY 16CM CURVA SEM DENTE - Marca.: ICE	UNIDADE	6.00	32,000	192,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA

CNPJ: 11.562.704/0001-74

Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



00446	PINÇA KELLY 10CM RETA SEM DENTE - Marca.: ICE	UNIDADE	6,00	28,000	168,00
00447	PORTA AGULHA MAYO - Marca.: ICE	UNIDADE	27,00	52,000	1.404,00
00448	OTOSCOPIO - Marca.: Mikatus	UNIDADE	2,00	280,000	560,00
	composição mínimo de 05 espéculos reusáveis, bateria convencional.				
00451	ASPIRADOR DE SECREÇÕES - Marca.: NSR	UNIDADE	2,00	500,000	1.000,00
00453	CABO DE BISTURI Nº3 - Marca.: ICE	UNIDADE	2,00	15,000	30,00
00454	CAIXA METALICA 20 X 10 X 5 RETANGULAR - Marca.: Fa	UNIDADE	10,00	52,000	520,00
	va				
00459	RESPIRADOR MECANICO - Marca.: Unitec	UNIDADE	1,00	430,000	430,00
00462	OXIMETRO DE PULSO - Marca.: Montserrat	UNIDADE	1,00	350,000	350,00
00463	AMBU DE MASCARA - Marca.: Unitec	UNIDADE	1,00	390,000	390,00
00465	RECIPIENTE P/ URINA FEMININA COMADRE - Marca.: Fav	UNIDADE	6,00	135,000	810,00
	a				
00466	PINÇA ANATOMICA 14CM C/SERRILHA - Marca.: ICE	UNIDADE	6,00	28,000	168,00
00467	PINÇA ANATOMICA 13CM C/SERRILHA - Marca.: ICE	UNIDADE	6,00	28,000	168,00
00468	PINÇA ANATOMICA 18CM C/SERRILHA - Marca.: ICE	UNIDADE	6,00	30,000	180,00
00469	PINÇA ANATOMICA 20CM C/SERRILHA - Marca.: ICE	UNIDADE	6,00	30,000	180,00
00470	PINÇA DENTE DE RATO 18CM - Marca.: ICE	UNIDADE	6,00	19,300	115,80
00471	PINÇA DENTE DE RATO 16CM - Marca.: ICE	UNIDADE	6,00	19,000	114,00
00472	PINÇA KOCHER CURVA 18CM - Marca.: ICE	UNIDADE	6,00	32,000	192,00
00473	PINÇA KOCHER RETA 18CM - Marca.: ICE	UNIDADE	6,00	32,000	192,00
00474	PINÇA KELLY 16CM PONTA CURVA COM SERRILHA - Marca.	UNIDADE	6,00	35,000	210,00
	: ICE				
00475	PINÇA KELLY 14CM CURVA COM DENTE - Marca.: ICE	UNIDADE	6,00	30,000	180,00
00476	PINÇA KELLY 14CM RETA COM DENTE - Marca.: ICE	UNIDADE	6,00	30,000	180,00
00477	PINÇA MOSQUITO RETA 12CM SEM DENTE - Marca.: ICE	UNIDADE	6,00	28,000	168,00
00478	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM - Marca.: ICE	UNIDADE	6,00	28,500	171,00
00479	PINÇA BACKAUS 13CM - Marca.: ICE	UNIDADE	6,00	24,000	144,00
00480	PINÇA COLLIN CORAÇÃO 16CM - Marca.: ICE	UNIDADE	6,00	38,000	228,00
00481	PINÇA COLLIN OVAL 17CM - Marca.: ICE	UNIDADE	4,00	45,000	180,00
00482	CAMISOLAS PARA RX TAM (P) - Marca.: gilghal	UNIDADE	3,00	440,000	1.320,00
00483	CAMISOLAS P/ RX TAM.(M) - Marca.: gilghal	UNIDADE	3,00	440,000	1.320,00
00484	CAMISOLAS P/ RX TAM.(G) - Marca.: gilghal	UNIDADE	3,00	440,000	1.320,00
00485	ECRAN 18X24 - Marca.: Controller	UNIDADE	2,00	320,000	640,00
00486	ÉCRAN 35X35 - Marca.: Controller	UNIDADE	2,00	630,000	1.260,00
00487	ECRAN 30X40 - Marca.: Controller	UNIDADE	2,00	500,000	1.000,00
00488	ALFABETO DE CHUMBO - Marca.: Fuji	CAIXA	2,00	280,000	560,00
00489	NUMERAÇÃO DE CHUMBO - Marca.: fuji	CAIXA	2,00	130,000	260,00
00500	ACIDO TRENOXÂNICO COMPRIMIDO - Marca.: nikko	UNIDADE	100,00	4,500	450,00
00512	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI - Marca.: novafarma	AMPOLA	150,00	10,000	1.500,00
00513	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI - Marca.: te	AMPOLA	800,00	8,900	7.120,00
	uto				
00514	BENZILPENICILINA PROCAINA+BENZILPENICILINA POTASSI	AMPOLA	200,00	5,000	1.000,00
	CA 300.000 UI+100.000 UI - Marca.: novafarma				
00516	BROMETO DE IPRATROPIO (ATROVENT) - Marca.: donaduz	FRASCO	40,00	1,000	40,00
	zi				
00523	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG - Marca.: donad	COMPRIMIDO	2,000,00	0,250	500,00
	uzzi				
00524	CIPROFLOXACINO 200MG SOL.P/ INFUSÃO 100ML - Marca.	FRASCO	200,00	14,500	2.900,00
	: isofarma				
00525	CLOR. CIPROFLOXACINO SOL. OTOLÓGICA - Marca.: germ	UNIDADE	20,00	7,400	148,00
00526	CLOR. CIPROFLOXACINO SOL. OFTALMICA - Marca.: germ	UNIDADE	20,00	7,400	148,00
00530	CLORETO DE SODIO SOLUÇÃO NASAL - Marca.: mariol	FRASCO	20,00	0,900	18,00
00531	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 7,5MG/ML GTS. - Marca.: u	FRASCO	10,00	5,250	52,50
	.química				
00535	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 5% + GLICOSE 75% INJ - Mar	AMPOLA	240,00	6,200	1.488,00
	ca.: cristalia				
00541	DACTIL-OB - Marca.: sanofi	UNIDADE	100,00	0,750	75,00
00545	DEXAMETAZONA COLIRIO 0,1% - Marca.: u.química	FRASCO	20,00	15,000	300,00
00547	DICLOFENACO SODICO COLIRIO - Marca.: u.química	FRASCO	10,00	19,400	194,00
00549	DIMENIDRATO+PIRIDOXINA COMPRIMIDO - Marca.: takeda	UNIDADE	100,00	0,950	95,00
00552	EZETIMIBA+SINAVASTATINA 10/20MG - Marca.: msd	UNIDADE	200,00	5,500	1.100,00
00559	HIDROCORTISONA 100MG - Marca.: u.química	AMPOLA	600,00	4,300	2.580,00
00561	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG/ML SOL.INJETAVEL -	AMPOLA	200,00	3,400	680,00
	Marca.: isofarma				
00562	IMIPENEM 500MG - Marca.: abl	AMPOLA	50,00	120,000	6.000,00
00571	NITROFURANTOINA 100 MG - Marca.: mantercop	COMPRIMIDO	100,00	0,450	45,00
00572	NITROFURANTOINA SUSPENSÃO ORAL 5MG/ML - Marca.: hy	FRASCO	20,00	8,600	172,00
	pofarma				
00577	SORO FISIOLÓGICO 250ML - Marca.: Equiplex	UNIDADE	2,000,00	3,000	6.000,00
00578	SORO FISIOLÓGICO DE 100ML - Marca.: Equiplex	UNIDADE	4,000,00	2,500	10.000,00
00582	SORO RINGER SIMPLES 500ML - Marca.: Equiplex	FRASCO	400,00	3,800	1.520,00
00585	SULFATO DE GENTAMICINA COLIRIO 5MG/ML - Marca.: u.	FRASCO	10,00	41,000	410,00
	química				
00586	SUPOSITORIO DE GLICERINA AD. CX C/6 - Marca.: e.m.	CAIXA	6,00	7,900	47,40
	s				
00587	SUPOSITORIO DE GLICERINA INF. - Marca.: e.m.s	CAIXA	6,00	7,800	46,80
00591	VITELINATO DE PRATA 10% - Marca.: alegan	FRASCO	12,00	13,200	158,40
00600	FOSFATO DE CLIDAMICINA 150MG/ML - Marca.: hypofarm	AMPOLA	1,000,00	3,650	3.650,00
	a				
00605	AGULHA 30X8 C/100. - Marca.: Descarpack	CAIXA	30,00	7,950	238,50
00609	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO P - Marc	UNIDADE	1,500,00	0,950	1.425,00
	a.: Adlin				
00610	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO M - Marc	UNIDADE	3,000,00	1,300	3.900,00
	a.: Adlin				
00611	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO G - Marc	UNIDADE	800,00	1,400	1.120,00
	a.: Adlin				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA

CNPJ: 11.562.704/0001-74

Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



00610	TUBETE P/ LÂMINA DE PCCO - Marca.: Crat	UNIDADE	1,200.00	0,580	696,00
00619	ALMOTOLIA 250 ML - Marca.: cral	UNIDADE	50.00	3,150	157,50
00622	GEL PARA ULTRASSON/FISIOTERAPIA 500G - Marca.: Mer cur	UNIDADE	14.00	8,500	119,00
00628	LANCETA P/GLICEMIA - Marca.: G.tech	UNIDADE	6,000.00	0,090	540,00
00630	AGULHA PARA ANESTESIA CURTA 30 G-CAIXA COM 100 UNI DADES - Marca.: Dencojet	CAIXA	10.00	35,900	359,00
00631	AGULHA PARA ANESTESIA LONGA-CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: Dencojet	CAIXA	6.00	40,000	240,00
00632	ALAVANCA APICAL N 301 - Marca.: ICE	UNIDADE	30.00	28,000	840,00
00633	ALAVANCA SELDIN N 1L - Marca.: ICE	UNIDADE	30.00	28,000	840,00
00634	ALAVANCA SELDIN N 1R - Marca.: ICE	UNIDADE	30.00	28,000	840,00
00635	ALAVANCA SELDIN N 2 - Marca.: ICE	UNIDADE	30.00	28,000	840,00
00636	APLICADOR PARA DYCAL - Marca.: ICE	UNIDADE	20.00	10,000	200,00
00637	ALCOOL 70% - Marca.: Itajá	LITRO	40.00	5,600	224,00
00638	ALGODÃO EM ROLETE - PACOTE C/100 - Marca.: ss plus	PACOTE	250.00	2,950	737,50
00639	ALVEOLO TOMO RETO - Marca.: ICE	UNIDADE	20.00	65,000	1.300,00
00640	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA COM VASO CONSTRITOR, HCI 2% +EPINEFRINA1:10036GM CX C/50 - Marca.: DFL	CAIXA	250.00	115,000	28.750,00
00641	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA COM VASO CONSTRITOR CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca.: DLA	CAIXA	250.00	49,950	12.487,50
00642	ANESTÉSICO TÓPICO - Marca.: DFL	UNIDADE	20.00	7,000	140,00
00643	APLICADOR DESCARTÁVEL TIPO MICROBUSH CAIXA COM 100 - Marca.: Vigodente	CAIXA	80.00	14,900	1.192,00
00644	ABADOR DESCARTÁVEL COM 100 - Marca.: Dermaplus	PACOTE	80.00	14,000	1.120,00
00645	BROCA PARA ACABAMENTO FINO - ALTA ROTAÇÃO N 1093 - Marca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00646	BROCA PARA ACABAMENTO FINO-ALTA ROTAÇÃO N 1112 - M arca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00647	BROCA PARA ACABAMENTO FINO-ALTA ROTAÇÃO N 2135 - M arca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00648	BROCA PARA ACABAMENTO FINO-ALTA ROTAÇÃO N 3118 - M arca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00649	BROCA PARA ACABAMENTO FINO-ALTA ROTAÇÃO N 3195 - M arca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00650	BROCA DE AÇO ESFÉRICA-ALTA ROTAÇÃO 01/5 ESFÉRICA - M arca.: Dentsply	UNIDADE	20.00	4,500	90,00
00651	BROCA DE AÇO ESFÉRICA-ALTA ROTAÇÃO 33 1/5 ESFÉRICA - Marca.: Dentsply	UNIDADE	20.00	5,000	100,00
00652	BROCA DE AÇO PARA CONTRA ÂNGULO ESFÉRICA-BAIXA ROT AÇÃO N 3 - Marca.: Dentsply	UNIDADE	20.00	5,000	100,00
00653	BROCA DE AÇO PARA CONTRA ÂNGULO ESFÉRICA BAIXA ROT AÇÃO N 4 - Marca.: Dentsply	UNIDADE	20.00	5,000	100,00
00654	BROCA DE AÇO PARA CONTRA ÂNGULO ESFÉRICA-BAIXA ROT AÇÃO N 6 - Marca.: Dentsply	UNIDADE	20.00	5,000	100,00
00655	BROCA DIAMANTADA-ALTA ROTAÇÃO N 1047 - Marca.: Vor tex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00656	BROCA DIAMANTADA-ALTA ROTAÇÃO N 2096 - Marca.: Vor tex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00657	BROCA DIAMANTADA-ALTA ROTAÇÃO N 3097 - Marca.: Vor tex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00658	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA PLANA-ALTA ROTAÇÃO N 1 090 - Marca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00659	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA PLANA-ALTA ROTAÇÃO N 1 091 - Marca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00660	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA PLANA-ALTA ROTAÇÃO N 1 093 - Marca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00661	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA PLANA-ALTAROTAÇÃO N 10 93 - Marca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00662	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA PLANA-ALTA ROTAÇÃO N 1 095 - Marca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00663	BROCA DIAMANTADA CÔNICA CHAMA 1190-ALTA ROTAÇÃO - Marca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00664	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA-ALTA ROTAÇÃO N 1 035 - Marca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00665	BROCA DIAMANTA CÔNICA INVERTIDA-ALTA ROTAÇÃO N 103 2 - Marca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00666	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA-ALTA ROTAÇÃO N 1 033 - Marca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00667	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA-ALTA ROTAÇÃO N 1 034 - Marca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00668	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA-ALTA ROTAÇÃO N 1011 - Ma rca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00669	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA-ALTA ROTAÇÃO N 1012 - Ma rca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00670	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA-ALTA ROTAÇÃO N 1013 - Ma rca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00671	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA-ALTA ROTAÇÃO N 1016 - Ma rca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00672	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA-ALTA ROTAÇÃO N 1014 - Ma rca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00673	BROCA GRANA GROSSA 4138G-ALTA ROTAÇÃO - Marca.: Vo rtex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00674	BROCA PONTA ARREDONDADA N 2136 - Marca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00675	BROCA PONTA ARREDONDADA N 3038 - Marca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00676	BROCA PONTA ARREDONDADA N 2136 - Marca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00677	BROCA PONTA ARREDONDADA N 3038 - Marca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00678	BROCA PONTA ARREDONDADA N 4138 - Marca.: Vortex	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00679	BROCA TUNGSTÊNIO (ACABAMENTO DE RESINA ACRÍLICA) -	UNIDADE	20.00	105,000	2.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA

CNPJ: 11.562.704/0001-74

Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



00680	CABO PARA ESPELHO BUCAL - Marca.: ICE	UNIDADE	50,00	5,000	250,00
00681	CARBONO DENTAL EM TIRAS-4 MICRA-PACOTE COM 12 TIRA S - Marca.: Maquira	PACOTE	20,00	5,000	100,00
00682	CIMENTO HIDROXIDO DE CÁLCIO - Marca.: Dentsply CAIXA COM 01 TUBO DE PASTA BASE COM 13 GRAMAS APROXIMADAMENTE E 01 TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 13 GRAMAS APROXIMADAMENTE	CAIXA	50,00	50,000	2.500,00
00683	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA - Marca.: MB Textil	PACOTE	300,00	12,000	3.600,00
00684	CODICIONAMENTO DENTAL GEL (ATAQUE ACIDO)SERINGA 2. 5 ML - Marca.: FGM	UNIDADE	50,00	6,000	300,00
00685	CONJUNTO DE SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA FOSSULA S E FISSURAS - Marca.: Dentsply	CAIXA	25,00	200,000	5.000,00
00686	CONTENDO 5 SERINGAS DE 2G CADA E 1 SERINGA COM CONDICIONADOR DENTAL GEL E DEMAIS ACESSÓRIOS, INCOLOR-TIPO FLUOR SHIELD	CAIXA	25,00	200,000	5.000,00
00686	CREME DENTAL COM FLUÓR-50 GRAMAS - Marca.: Sorriso	UNIDADE	5,000.00	2,100	10.500,00
00687	CUNHA DE MADEIRA COM 100 UNIDADES - Marca.: Iodontosul	PACOTE	20,00	14,000	280,00
00688	CURETA CIRÚRGICA 5-6 CUNHA - Marca.: ICE	UNIDADE	25,00	25,000	625,00
00689	DETERGENTE ENZIMÁTICO - Marca.: Rioquímica COM DILUIÇÃO DE 5ML PARA 1 LITRO DE AGUA COM APROX. 4.000ML	LITRO	10,00	315,000	3.150,00
00690	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCA - Marca.: JON	UNIDADE	10,00	10,000	100,00
00691	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA - Marca.: Preven	UNIDADE	50,00	1,500	75,00
00692	ESCOVA DENTAL ADULTA CERDAS MACIAS - Marca.: Bituf o	UNIDADE	2,500.00	2,600	6.500,00
00693	ESCOVAS DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS - Marca.: Bituf o	UNIDADE	2,500.00	2,000	5.000,00
00694	ESPÁTULA DE INOX N 24 - Marca.: ICE	UNIDADE	10,00	10,000	100,00
00695	ESPELHO BUCAL N 5 - Marca.: Preven	UNIDADE	50,00	4,000	200,00
00696	EUGENOL LIQUIDO-FRASCO 20ML - Marca.: Maquira	FRASCO	10,00	10,000	100,00
00697	EXTRATO DE TÁRTARO N 1-2 - Marca.: ICE	UNIDADE	10,00	16,000	160,00
00698	EXTRATO DE TÁRTARO N 13-15 - Marca.: ICE	UNIDADE	10,00	16,000	160,00
00699	EXTRATO DE TÁRTARO N 17-18 - Marca.: ICE	UNIDADE	10,00	16,000	160,00
00700	FIO DE SEDA 3-0 CAIXA COM 24 ENVELOPES - Marca.: T echnofio	CAIXA	150,00	50,000	7.500,00
00701	FIO DE SEDA 4-0 CAIXA COM 24 ENVELOPES - Marca.: T echnofio	CAIXA	150,00	50,000	7.500,00
00702	FIO DENTAL ROLO COM APROXIMADAMENTE 100MT - Marca.: Preven	UNIDADE	25,00	5,000	125,00
00703	FLUÓR GEL 1 MINUTO -FRASCO COM APROX. 200ML - Marc a.: DFL	FRASCO	150,00	6,500	975,00
00704	FLUÓR SOLUÇÃO PARA BOCHECHO 0,05%-FRASCO COM 1000M L - Marca.: Iodontosul	FRASCO	150,00	25,000	3.750,00
00705	FORCEPS ADULTO N 1 - Marca.: ICE	UNIDADE	25,00	85,000	2.125,00
00706	FORCEPS ADULTO N 150 - Marca.: ICE	UNIDADE	25,00	85,000	2.125,00
00707	FORCEPS ADULTO N 151 - Marca.: ICE	UNIDADE	25,00	85,000	2.125,00
00708	FORCEPS ADULTO N 16 - Marca.: ICE	UNIDADE	25,00	85,000	2.125,00
00709	FORCEPS ADULTO N 17 - Marca.: ICE	UNIDADE	25,00	85,000	2.125,00
00710	FORCEPS ADULTO N 18L - Marca.: ICE	UNIDADE	25,00	85,000	2.125,00
00711	FORCEPS ADULTO N 18R - Marca.: ICE	UNIDADE	25,00	85,000	2.125,00
00712	FORCEPS ADULTO N 68 - Marca.: ICE	UNIDADE	25,00	85,000	2.125,00
00713	FORCEPS ADULTO N 69 - Marca.: ICE	UNIDADE	25,00	85,000	2.125,00
00714	FORCEPS INFANTIL N 1 - Marca.: ICE	UNIDADE	25,00	85,000	2.125,00
00715	FORCEPS INFANTIL N 2 - Marca.: ICE	UNIDADE	25,00	85,000	2.125,00
00716	FORCEPS INFANTIL N 3 - Marca.: ICE	UNIDADE	25,00	85,000	2.125,00
00717	FORCEPS INFANTIL N 32 - Marca.: ICE	UNIDADE	25,00	85,000	2.125,00
00718	FORCEPS INFANTIL N 5 - Marca.: ICE	UNIDADE	25,00	85,000	2.125,00
00719	FORCEPS INFANTIL N 65 - Marca.: ICE	UNIDADE	25,00	85,000	2.125,00
00720	FORMOCRESOL-FRASCO COM 10 ML - Marca.: Maquira	FRASCO	10,00	85,000	850,00
00721	GORRO DESCARTÁVEL SANFONADO - Marca.: Embramac	PACOTE	20,00	9,500	190,00
00722	GORRO DESCARTÁVEL COM LAÇO - Marca.: Embramac	UNIDADE	20,00	8,500	170,00
00723	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A-10GR-FRASCO - Marca.: Bitu fo	FRASCO	12,00	6,500	78,00
00724	IONÓMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PÓ COM U-FRASCO COM 10 GRAMAS - Marca.: FGM	CAIXA	12,00	24,000	288,00
00728	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO TIPO I. R. M. LIQU IDO - Marca.: Dentsply	FRASCO	10,00	70,000	700,00
00729	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO TIPO I.R.M PÓ - Ma rca.: Dentsply	FRASCO	10,00	70,000	700,00
00730	MATRIZ DE AÇO 5MM - Marca.: Preven	UNIDADE	10,00	2,000	20,00
00731	MATRIZ DE AÇO 7MM - Marca.: Preven	UNIDADE	10,00	2,000	20,00
00732	MOLDEIRA PARA APLICAÇÃO DE FLUÓR-TAMANHO M CAIXA C OM 100 - Marca.: Preven	CAIXA	50,00	40,000	2.000,00
00733	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY P/CANETA DE BAIXA E ALTA R OTAÇÃO - Marca.: Maquira	UNIDADE	50,00	16,000	800,00
00734	OXIDO DE ZINCO PURO-FRASCO COM 50GRAMAS - Marca.: Biodinamica	FRASCO	10,00	7,000	70,00
00735	PASTA PROFILÁTICA-TUBO COM 50G - Marca.: Vigodente	UNIDADE	10,00	14,000	140,00
00736	PEDRA POME - Marca.: Biodinamica	FRASCO	10,00	12,000	120,00
00737	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO - Marca.: ICE	UNIDADE	50,00	12,000	600,00
00738	PLACA DE VIDRO FINA - Marca.: Preven	UNIDADE	10,00	12,000	120,00
00739	POMADA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE TIPO ALVEOSAN COM APROX. 20 GRAMAS - Marca.: Biodinamica	UNIDADE	15,00	29,000	435,00
00740	PONTA PARA ACABAMENTO TIPO ENCHANCE-CHAMA-COM CABO METALICO - Marca.: Dentsply	UNIDADE	20,00	55,000	1.100,00
00741	PONTA PARA ACABAMENTO TIPO ENCHANCE-TAÇA-COM CABO METALICO - Marca.: Dentsply	UNIDADE	20,00	50,000	1.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA

CNPJ: 11.562.704/0001-74

Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



00742	PORTA ALGODÃO LIMPO EM AÇO INOX - Marca.: Fava	UNIDADE	10,00	30,000	300,00
	com aproximadamente 10 cm de altura x 8,0 cm de diâmetro				
00743	PORTA MATRIZ - Marca.: ICE	UNIDADE	10,00	28,000	280,00
00744	POTE DE DAPPEN PLÁSTICO - Marca.: Preven	UNIDADE	10,00	5,000	50,00
00745	PRENDEDOR DE GUARDANAPOS - Marca.: Preven	UNIDADE	10,00	6,000	60,00
00746	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A1 - Marca.: Charisma	UNIDADE	20,00	60,000	1.200,00
00747	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 - Marca.: Charisma	UNIDADE	20,00	60,000	1.200,00
00748	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 - Marca.: Charisma	UNIDADE	20,00	60,000	1.200,00
00749	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3,5 - Marca.: Charisma	UNIDADE	20,00	60,000	1.200,00
00750	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B1 - Marca.: Charisma	UNIDADE	20,00	60,000	1.200,00
00751	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR C2 - Marca.: Charisma	UNIDADE	20,00	60,000	1.200,00
00752	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR OA2 - Marca.: Charisma	UNIDADE	20,00	60,000	1.200,00
00753	SERINGA CARPULE DE METAL - Marca.: ICE	UNIDADE	20,00	40,000	800,00
00754	SINDESMOTOMO - Marca.: ICE	UNIDADE	20,00	14,000	280,00
00756	SONDA EXPLORADORA N 5 - Marca.: ICE	UNIDADE	20,00	11,000	220,00
00757	TAÇA DE BORRACHA MEDIA PARA PROFILAXIA - Marca.: Preven	UNIDADE	50,00	2,000	100,00
00758	TIRA DE AÇO 4MM-PACOTE COM 150 UNIDADES - Marca.: Davos	PACOTE	10,00	12,000	120,00
00759	TIRA DE LIXA-PACOTE COM 150 UNIDADES - Marca.: Injecta	PACOTE	10,00	14,000	140,00
00760	TIRA DE POLIÉSTER 10X120X05MM-PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca.: Injecta	PACOTE	10,00	3,500	35,00
00761	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200X100MM PGC PARA AUTOCLAVE - Marca.: Medsteril	ROLO	50,00	68,000	3.400,00
00762	OCULOS DE PROTEÇÃO - Marca.: Danny	UNIDADE	10,00	11,500	115,00
00763	MANDRIL PARA PEÇA RETA - Marca.: Schelble	UNIDADE	10,00	11,000	110,00
00764	PERIOGARD-SOLUÇÃO BUCAL SEM ALCOOL - Marca.: Colgate	LITRO	10,00	60,000	600,00
00765	GERMI-RIO-SOLUÇÃO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA - Marca.: Rioquímica	LITRO	10,00	22,000	220,00
00766	AGUA OXIGENADA 10 VOLUME-SOLUÇÃO DE PEROXÍDIO DE HÍDROGÊNIO 3% - Marca.: Rioquímica	LITRO	10,00	8,200	82,00
00767	AGENTE DE UNIÃO COM FLUÓR TIPO PRIME E BOND - Marca.: Dentsply	UNIDADE	30,00	85,000	2.550,00
00768	CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DAS CAVIDADES DENTÁRIAS - Marca.: Vigodente	UNIDADE	25,00	25,000	625,00
00770	SOLUÇÃO DE MILTON - Marca.: Rioquímica	LITRO	10,00	13,000	130,00
00771	REVELADOR DE RAIOS X - Marca.: Kodak	LITRO	20,00	16,000	320,00
00772	FIXADOR DE RX - Marca.: Kodak	LITRO	20,00	16,000	320,00
00773	PELICULARADIOGRÁFICA - Marca.: Kodak	CAIXA	20,00	140,000	2.800,00
00774	SERINGA DESCATÁVEL CX COM 50 - Marca.: SR	CAIXA	10,00	35,000	350,00
00775	SORO FISIOLÓGICO - Marca.: Equiplex	LITRO	25,00	8,000	200,00
00776	AGUA DESTILADA 5LT - Marca.: Caajara	LITRO	5,00	9,000	45,00
00777	LAMINA DE BISTURI N12 - Marca.: Embramac	CAIXA	50,00	30,000	1.500,00
00778	LAMINA DE BISTURI N15 - Marca.: Embramac	CAIXA	50,00	30,000	1.500,00
00779	CABO DE BISTURI - Marca.: ICE	UNIDADE	25,00	15,000	375,00
00780	ESPATULA DE RESINA - Marca.: ICE	UNIDADE	25,00	30,000	750,00
00781	CULHER DE DENTINA N 2 - Marca.: ICE	UNIDADE	50,00	11,500	575,00
00782	BICARBONATO DE SÓDIO 200G - Marca.: Maquira	UNIDADE	25,00	14,000	350,00
00783	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO BACTERICIDA - Marca.: Rioquímica	LITRO	20,00	9,500	190,00
	Fragrância agradável, para saboneteiras de banheiros. Embalagem: com 05 litro, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
00784	PAPEL TOALHA FARDOS COM 12 PACOTES COM 2 UNIDADES - Marca.: 5 estrelas	FARDO	8,00	190,000	1.520,00
00785	SACO PARA LIXO 30LITROS FARDOS COM 25 PACOTES COM 10 UNIDADES - Marca.: Rava	FARDO	4,00	315,000	1.260,00
00786	LUVA BORRACHA P/LIMPEZA GERAL VERDE/AMARELA FORRADA TAM-M - Marca.: Danny	PAR	20,00	20,000	400,00
00787	MOLDEIRA PERFURADA PARA MOLDAGEM 5 - Marca.: Dental	PAR	50,00	12,000	600,00
00788	MOLDEIRA PERFURADA PARA MOLDAGEM 6 - Marca.: Dental	PAR	50,00	12,000	600,00
00789	MOLDEIRA PERFURADA PARA MOLDAGEM 7 - Marca.: Dental	PAR	50,00	12,000	600,00
00790	MOLDEIRA PERFURADA PARA MOLDAGEM 8 - Marca.: Dental	PAR	50,00	12,000	600,00
00791	ALGINATO - Marca.: Dentsply	PACOTE	150,00	25,000	3.750,00
00792	GESSO TIPO IV - Marca.: Polidental	PACOTE	150,00	22,000	3.300,00
00793	CERA 07 - Marca.: Epoxiglass	CAIXA	150,00	15,000	2.250,00
00794	CERA UTILIDADE - Marca.: Epoxiglass	CAIXA	100,00	15,000	1.500,00
00795	APARELHO DE PROFILAXIA - Marca.: Ortus	UNIDADE	8,00	2.450,000	19.600,00
	Composto de ultrassom para redução de biofilme mineralizado e instrumentação endodôntica e de jato de bicarbonato para remoção de biofilme não mineralizado.				
00796	APARELHO DE RX ODONTOLÓGICO - Marca.: Procyon	UNIDADE	8,00	6.500,000	52.000,00
	Potência 70 Kvp, espectro 70X Eletronic (coluna móvel)				
00800	CÂMERA ESCURA - Marca.: V.H	UNIDADE	8,00	295,000	2.360,00
	Câmara escura para revelação de rx odontológico				
00801	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO (SAÚDE BUCAL) - Marca.: Kavio	UNIDADE	8,00	750,000	6.000,00
00803	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - Marca.: Crsitofoli	UNIDADE	8,00	3.450,000	27.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA

CNPJ: 11.562.704/0001-74

Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



00804	Capacidade mínimo de 30 litros, potência 1,0 hp. DESTILADORA DE ÁGUA ODONTOLÓGICA - Marca.: Crsitof oli Para uso em autoclaves de esterilização à vapor ou qualquer outra aplicação onde seja necessária a utilização de água destilada; Baixo consumo de energia; Não deve necessitar de instalação hidráulica; mínimo de 01 (um) ano de garantia; Cor Branca; Capacidade de 4 (quatro) Litros; Potência: 127V-550Watts; Frequência 60Hz; Dimensões 27x33x27,6cm (LxAxP); Peso Líquido 3,4kg; Peso Bruto 4kg	UNIDADE	8.00	950,000	7.600,00
00805	FOTOPOLIMERIZADOR - Marca.: DX	UNIDADE	8.00	620,000	4.960,00
00810	SELADORA-ODONTOLOGICA - Marca.: Crsitofoli Para selagem de envelopes/embalagens próprias para esterilização (papel/plástico); Dispositivo eletrônico de controle de temperatura (proporciona maior precisão); Deve possuir sistema de corte e suporte para embalagem tubular; Espessura de selagem de 10mm; Área de selagem de 25cm; Voltagem 127V; 1 ano de garantia; Potência 500W; Dimensões 34x25x43cm (L x A x P); Peso líquido 6,3kg; Peso Bruto 7,9kg.	UNIDADE	8.00	840,000	6.720,00
00811	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA - Marca.: Biovison	UNIDADE	8.00	70,000	560,00
00812	LIMA ENDODONTICA TIPO KEER 31MM 1ª SERIE - Marca.: Angelus	CAIXA	50.00	35,000	1.750,00
00813	MANDRIL PARA BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ANGULO - Marca.: Scheble	UNIDADE	25.00	5,000	125,00
00814	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO PROXIMAL DE RESINA - Marca.: Injecta	CAIXA	50.00	11,000	550,00
00815	DISCO DE LIXA - Marca.: TDV	CAIXA	50.00	50,000	2.500,00
00816	BROCA CIRURGICA Nº 702 - Marca.: Labordental	UNIDADE	30.00	18,000	540,00
00817	ADESIVO ODONTOLÓGICO MAGICBOND COM 10 UNID - Marca.: Vigodente	UNIDADE	40.00	48,000	1.920,00
00818	ESPONJA DE FIBRINA HEMOSPON CAIXA COM 10 UNID - Marca.: Bio	CAIXA	30.00	35,000	1.050,00
00819	CURATIVO AVEOLAR ALVEOLEX 10G - Marca.: Biodinamica	UNIDADE	15.00	29,000	435,00
00820	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL - Marca.: ss plus	PACOTE	60.00	5,000	300,00
00821	FITA ESTERILIZADORA - Marca.: Missner	UNIDADE	20.00	4,500	90,00
00822	BABADOR DESCARTÁVEL - Marca.: Dermaplus	PACOTE	50.00	14,000	700,00
00823	PELICULA RAIOGRÁFICA ODONTOLÓGICO - Marca.: Kodak	CAIXA	20.00	140,000	2.800,00
00824	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE - Marca.: Gilcal	UNIDADE	8.00	400,000	3.200,00
00825	FIO DE SEDA 0 C/ AG CORTANTE DE 5 CM - Marca.: Tecnofio	CAIXA	10.00	40,000	400,00
00826	FIO DE SEDA 1 C/AG CORTANTE DE 5 CM - Marca.: Tecnofio	CAIXA	10.00	40,000	400,00
00827	FIO DE SEDA 2-0 C/AG CORTANTE DE 5CM - Marca.: Tecnofio	CAIXA	6.00	40,000	240,00
00828	JOGOS DE COPOS DE MEDICAM P INALADORES/NEBULIZADOR ES - Marca.: nevone	PACOTE	60.00	25,000	1.500,00
00829	MALHA TUBULAR 5 CM - Marca.: Neve	UNIDADE	20.00	12,000	240,00
00830	UMIDIFICADOR COMPLETO P/ OXIGÊNIO - Marca.: G.tech	UNIDADE	16.00	220,000	3.520,00
00831	SERINGA 3 ML C/ AGULHA 25X7 CX C/500 - Marca.: SR	UNIDADE	12,000.00	0,200	2.400,00
00835	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC - Marca.: Solidor	UNIDADE	20.00	3,950	79,00
00836	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	50.00	1,000	50,00
00837	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº10 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	50.00	0,600	30,00
00839	SONY UPP-110S 110MM X 20M TYPE L NORMAL - Marca.: Controller	UNIDADE	100.00	78,000	7.800,00
00840	FITA DE SILICONE 2,5CM X 5M - 3M - Marca.: 3m	UNIDADE	12.00	24,000	288,00
00841	LUVA CIRURGICA 7,0 PAR - Marca.: Descarpac	UNIDADE	200.00	1,400	280,00
00842	LUVA CIRURGICA 7,5PAR - Marca.: Descarpac	UNIDADE	800.00	1,400	1.120,00
00843	LUVA CIRURGICA 8,0 PAR - Marca.: Descarpac	UNIDADE	200.00	1,400	280,00
				VALOR TOTAL R\$	703.688,90

Empresa: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 22.778.969/0001-20, estabelecida à R D Nº 95, PARQUE INDEPEND, Imperatriz MA, (99) 3525-1433, representada neste ato pelo Sr(a). LUIZ FERNANDO BORGES COELHO, C.P.F. nº 250.880.333-20, R.G. nº 0489644520133 SESP/DF MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ACEBROFILINA 50MG/5ML FRASCO 120ML	FRASCO	4,800.00	4,000	19.200,00
00006	ACIDO FOLINICO 15MG COMP.	UNIDADE	3,000.00	1,540	4.620,00
00009	AMBROXOL XAROPE ADULTO	FRASCO	4,800.00	2,000	9.600,00
00011	AMBROXOL XAROPE INFANTIL	FRASCO	4,000.00	1,980	7.920,00
00019	ACICLOVIR COMP. 400MG	UNIDADE	300.00	0,370	111,00
00031	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SOL ORAL C/20ML	FRASCO	120.00	3,200	384,00
00032	CAPTOPRIL 25MG COMP.	UNIDADE	40,000.00	0,030	1.200,00
00033	CAPTOPRIL 50MG COMP.	UNIDADE	18,000.00	0,060	1.080,00
00036	CETOCONAZOL 200MG COMP.	UNIDADE	6,000.00	0,190	1.140,00
00037	CETOCONAZOL 20MG/G CREME	BISNAGA	1,600.00	2,190	3.504,00
00046	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML	FRASCO	800.00	1,800	1.440,00
00048	DICLOFENACO SODICO 50MG	UNIDADE	18,000.00	0,050	900,00
00051	DIMETICONA 40MG COMP.	UNIDADE	500.00	0,100	50,00
00052	DIMETICONA 75MG/ML GOTAS	FRASCO	4,800.00	1,400	6.720,00
00070	LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL (CICLO)	UNIDADE	7,560.00	0,080	604,80
00072	IBUPROFENO 300 MG	COMPRIMIDO	18,000.00	0,130	2.340,00
00079	MEBENDAZOL 100MG COMP.	UNIDADE	10,000.00	0,060	600,00
00080	MEBENDAZOL 20 MG /ML SUSP	FRASCO	4,000.00	1,450	5.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA

CNPJ: 11.562.704/0001-74

Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



00065	METOCLOPRAMIDA 10MG COMP.	UNIDADE	600.00	0,150	90,00
00087	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG	UNIDADE	38,000.00	0,150	5.700,00
00088	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 10%	BISNAGA	2,000.00	5,750	11.500,00
00096	NIMESULIDA 50MG/ML SUS ORAL C/60ML	UNIDADE	3,800.00	2,500	9.500,00
00098	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000 UI/ML	FRASCO	900.00	2,850	2.565,00
00099	NITRATO DE MICONAZOL USO TOPICO 2%	BISNAGA	800.00	2,150	1.720,00
00102	OLEO MINERAL 100% 100ML	FRASCO	500.00	2,550	1.275,00
00108	RANITIDINA 150MG COMP.	UNIDADE	18,000.00	0,100	1.800,00
00115	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400MG+80MG COMP.	UNIDADE	24,000.00	0,060	1.440,00
00116	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA SUSPENSÃO ORAL (40MG+80MG) ML	FRASCO	2,500.00	1,460	3.650,00
00125	POLIVITAMINICO E SAIS MINERAIS LIQ.	UNIDADE	360.00	4,900	1.764,00
00126	POLIVITAMINICO E SAIS MINERAIS COMP.	UNIDADE	600.00	0,250	150,00
00137	ESPIRONOLACTONA 25MG	UNIDADE	6,000.00	0,190	1.140,00
00138	GLIMEPIRIDA 4MG	UNIDADE	4,000.00	0,850	3.400,00
00146	IBUPROFENO GOTAS 50MG/ML	FRASCO	2,000.00	1,520	3.040,00
00161	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UNIDADES	PACOTE	260.00	3,500	910,00
00164	AGULHA 13X4,5 C/100	CAIXA	90.00	7,900	711,00
00173	ALCOOL ETILICO SOLUÇÃO 70% 1000ML	LITRO	420.00	5,300	2.226,00
00174	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% 1.000ML	LITRO	672.00	6,500	4.368,00
00176	ALGODÃO ORTOPEDICO 12CM X 1.0 M PACOTE C/12.	PACOTE	20.00	4,750	95,00
00177	ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM X 1.0 M PCT C/12.	PACOTE	20.00	7,000	140,00
00178	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM X 1.0 M PCT C/12.	PACOTE	30.00	9,000	270,00
00180	ATADURA DE CREPE P/ QUEIMADURA 100X75 PCT C/12.	PACOTE	60.00	4,960	297,60
00181	ATADURA DE CREPE 20CM C/12 UNID.	PACOTE	1,600.00	9,000	14.400,00
00186	BOLSA COLETORA DE URINA SF 2000ML.	UNIDADE	300.00	0,450	135,00
00187	BOLSA PARA COLOSTOMIA.	UNIDADE	260.00	1,450	377,00
00188	CAMPO OPERATORIO C/50	PACOTE	6.00	54,000	324,00
00195	CATEGUTE CROMADO 3-0 C/AG PERFUROCORTANTE 5,0 CM	CAIXA	30.00	90,000	2.700,00
00197	CATEGUTE SIMPLES 0 C/AG PERFUROCORTANTE 5,0CM	CAIXA	10.00	92,000	920,00
00198	CATEGUTE SIMPLES 0 C/AG PERFUROCORTANTE 4,0 CM	CAIXA	20.00	92,000	1.840,00
00199	CATEGUTE SIMPLES 1 C/ AG PERFUROCORTANTE 5,0 CM	CAIXA	30.00	92,000	2.760,00
00200	CATEGUTE SIMPLES 2-0 C/AG PERFUROCORTANTE 5,0CM	CAIXA	30.00	92,000	2.760,00
00201	CATEGUTE SIMPLES 3-0 C/AG PERFUROCORTANTE 5,0 CM	CAIXA	30.00	92,000	2.760,00
00216	ESPARADRAPO 10 X 4,5M	UNIDADE	1,400.00	7,200	10.080,00
00217	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO 50M	UNIDADE	60.00	4,250	255,00
00231	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO P	PACOTE	10.00	12,400	124,00
00232	FRALDADESC. ADULTO TAM M	PACOTE	10.00	11,700	117,00
00233	FRALDA DESC. ADULTO TAM G	PACOTE	10.00	11,100	111,00
00240	COLETOR UNIVERSAL DESCARTAVEL	UNIDADE	20,000.00	0,300	6.000,00
00241	COLETOR UNIVERSAL DESCARTAVEL TIPO SACO	UNIDADE	400.00	0,250	100,00
00254	GAZE ROLO TIPO QUEIJO	ROLO	2,600.00	24,000	62.400,00
00255	GERM-RIO 1000ML	LITRO	490.00	19,200	9.408,00
00270	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/50	CAIXA	1,100.00	6,100	6.710,00
00271	MASCARA P/ AEROSOL	UNIDADE	40.00	7,000	280,00
00272	IODOPOVINA SOLUÇÃO ALCOOLICA 10%	FRASCO	340.00	23,000	7.820,00
00273	IODOPOVINA SOLUÇÃO TOPICA DEGERMANTE 10%	FRASCO	900.00	19,300	17.370,00
00277	SCALP Nº19 CX C/100	CAIXA	8.00	26,200	209,60
00278	SCALP Nº21 CX C/100	CAIXA	16.00	26,500	424,00
00284	SERINGA 5ML C/AG 25X7,0 C DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	38,000.00	0,250	9.500,00
00291	SONDA FOLEY Nº10	UNIDADE	80.00	3,250	260,00
00292	SONDA FOLEY Nº12	UNIDADE	100.00	3,300	330,00
00293	SONDA FOLEY Nº14	UNIDADE	160.00	3,300	528,00
00294	SONDA FOLEY Nº16	UNIDADE	260.00	3,300	858,00
00295	SONDA FOLEY Nº18	UNIDADE	160.00	3,300	528,00
00296	SONDA FOLEY Nº20	UNIDADE	80.00	3,300	264,00
00304	SONDA URETRAL SILICONE Nº8	UNIDADE	150.00	0,600	90,00
00305	SONDA URETRAL SILICONE Nº10	UNIDADE	150.00	0,650	97,50
00306	SONDA URETRAL SILICONE Nº12 DE ALIVIO	UNIDADE	500.00	0,650	325,00
00307	SONDA URETRAL SILICONE Nº14 DE ALIVIO	UNIDADE	340.00	0,650	221,00
00314	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	UNIDADE	220.00	10,800	2.376,00
00318	ESTETOCÓPIO+ESFIGMONANÔMETRO C VELCRO INFANTIL	UNIDADE	56.00	72,000	4.032,00
00457	MONITOR CARDIACO	UNIDADE	1.00	16.100,000	16.100,00
00458	ELETROCARDIOGRAFO	UNIDADE	1.00	8.400,000	8.400,00
00460	BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	1.00	3.950,000	3.950,00
00464	NEBULIZADOR	UNIDADE	6.00	176,000	1.056,00
00490	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RX 20LTS AGFA OU IBF	UNIDADE	15.00	270,000	4.050,00
00491	FIXADOR AUTOMÁTICO P/RX 20LTS AGFA OU IBF	UNIDADE	15.00	120,000	1.800,00
00495	FILME 35X43 AGFA OU IBF	CAIXA	10.00	469,000	4.690,00
00496	FILME P RATO- X 35 X 35 AGFA OU IBF	CAIXA	10.00	385,000	3.850,00
00501	ADRENALINA AMPOLA	AMPOLA	600.00	3,940	2.364,00
00506	AMINOFILINA 240MG/10ML INJ.	AMPOLA	300.00	1,250	375,00
00507	AMINOFILINA 100 MG COMP.	UNIDADE	500.00	0,080	40,00
00509	AMPICILINA 500MG INJ.	AMPOLA	1,600.00	4,500	7.200,00
00510	ATROPINA 0,25MG/ML INJ.	AMPOLA	120.00	0,400	48,00
00511	BENZILPENICILINA 1.200.000UI INJ	AMPOLA	2,400.00	10,500	25.200,00
00515	BICARBONATO SODIO 8,4% 10ML INJ.	AMPOLA	200.00	0,800	160,00
00517	BROMIDRATO DE FENOTEROL (BEROTEC)	FRASCO	40.00	3,200	128,00
00518	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA COMP	UNIDADE	2,000.00	0,690	1.380,00
00528	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML	AMPOLA	600.00	0,300	180,00
00529	CLORETO DE SODIO 10% 10ML	AMPOLA	600.00	0,290	174,00
00532	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10ML INJ.	AMPOLA	160.00	1,300	208,00
00533	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML	FRASCO	1,200.00	3,100	3.720,00
00536	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA+GLICOSE 0,5%+8%	AMPOLA	200.00	12,000	2.400,00
00542	DESLANOSIDE 0,4MG	AMPOLA	300.00	1,800	540,00
00543	DEXAMETASONA 2MG	AMPOLA	200.00	0,600	120,00
00546	DICLOFENACO POTASSICO 75 MG INJ.	AMPOLA	3,500.00	0,750	2.625,00
00548	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA SOL ORAL PED FR 30ML	FRASCO	50.00	4,950	247,50
00554	FUROSEMIDA 10MG/2ML INJ.	AMPOLA	1,400.00	0,700	980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA

CNPJ: 11.562.704/0001-74

Rua Acrísio Santos, s/n – Centro – São Domingos do Araguaia



00558	GLICOSE 50% INJ.	AMPOLA	2,400.00	0,340	816,00
00560	HIDROCORTISONA 500MG INJ	AMPOLA	1,200.00	8,200	9.840,00
00565	LIDOCAINA GEL 2%	BISNAGA	600.00	2,400	1.440,00
00569	METRONIDAZOL 5MG/ML SOL, INJ.FR 100ML	FRASCO	600.00	2,980	1.788,00
00570	NITROFURAZONA POM. 500G	POTE	60.00	9,200	552,00
00576	RANITIDINA 50MG INJ	AMPOLA	9,000.00	0,600	5.400,00
00579	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FRASCO	2,400.00	4,000	9.600,00
00583	SORO RINGER LACTADO 500ML	FRASCO	400.00	3,900	1.560,00
00592	SULFATO DE MAGNÉSIO SOL.INJ 10%	AMPOLA	100.00	0,450	45,00
00594	HEPARINA SÓDICA SOL. INJ. 5.000UL/ML	AMPOLA	50.00	6,050	302,50
00596	CETOPROFENO 100MG PÓ LIOF. INJ.	AMPOLA	500.00	3,500	1.750,00
00597	CIMETIDINA 300MG 2ML INJ	AMPOLA	200.00	1,000	200,00
00607	ESPATULA DE AIRES P/PCCU C/100	PACOTE	60.00	5,390	323,40
00608	ESCOVA P/PCCU C/100	PACOTE	60.00	19,200	1.152,00
00613	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA 100G	BISNAGA	200.00	11,170	2.234,00
00614	TERMÔMETRO CLÍNICO	UNIDADE	100.00	3,700	370,00
00618	ALCOOL ETILICO SOLUÇÃO 70% 1000 ML.	UNIDADE	800.00	5,050	4.040,00
00623	KIT PAPA NICOLAU G	KIT	500.00	2,500	1.250,00
00624	KIT PAPA NICOLAU M	KIT	3,000.00	2,200	6.600,00
00625	KIT PAPA NICOLAU P	KIT	1,800.00	2,050	3.690,00
00629	SERNIGA 5ML C/AG 25X7,0	UNIDADE	15,000.00	0,220	3.300,00
00799	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	UNIDADE	8.00	11.000,000	88.000,00
00807	MESA AUXILIAR	UNIDADE	8.00	249,000	1.992,00
	aproximadamente: módulo gaveteiro composto por: 01 gaveta de 06 cm e 05 gavetas de 12 cm de altura corrediças de aço com 45 cm de comprimento com 2 puxadores laterais, medidas, altura 80cm, largura 56cm, profundidade, 51cm				
00808	MOCHO	UNIDADE	8.00	420,000	3.360,00
	Cor azul, com encosto ergonômico com espuma injetada de alta densidade, anatômico com acabamento em couro, regulagem a gás 46 a 59cm, base em aço com acabamento polipropileno, rodízios duplos de dupla rodagem, capacidade de até 130kg.				
00809	NEGATOSCOPIO	UNIDADE	8.00	295,000	2.360,00
	utilizado na análise de radiografias odontológica, lâmpada fluorescente de 8 watts para telepanorâmico dimensão 32X20				
00832	SERINGA 5 ML C/ AGULHA 25X7 CX C/500	UNIDADE	26,000.00	0,200	5.200,00
				VALOR TOTAL R\$	543.909,90

São Domingos do Araguaia-PA, 21 de Julho de 2017.

RONIS DA SILVA AMORIM
Pregoeiro